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* METAI (AÑO) XXXVIII

—Ne tiK Lenkijoje, bet visame pa
saulyje lenkai paminėjo 1000 me
tų sukaktį nuo Lenkijos apsi- 
krikštinimo. Nuotraukoje : 
Buenos Aires lenkų susirinkimas 
Kongreso aikštėje, 8. 5. 66 Mik
nium minėjime. Kalbas pasakė 
minėjimo komiteto pirmininkas 
inž. C. K. Piotrowski, v. r. min. 
Dr. Juan S. Palmero, kardinolas 
Dr. Antonio Caggiano, Lenkų Są
jungos Argentinoje pirmininkas 
pulkininkas Jerzy Zaviša ir kt. 
Lenkų veiksniai nepasitenkina 
vien oficialiais komunikatais, bet 
sutraukia minių minias, savo tau
tos ir kolonijos propagandai.

(,,'Glos Polski“ klišė)

DU VLIKo MEMORANDUMAI: 
VATIKANUI IR DE GAULLE

ir tėviškaą, įteiktame premjero Kosygino Ii 
klo fi<ia?no' 'k€-sakóTna, kad lygiai

kas, — išklausiusi VLIKo pirmi
ninko V. Sidzikausko pranešimą 
apie jo trijų savaičių kelionę Eu
ropoj bei pasimatymus Europos 
valstybių užsienių reikalų minis
terijose ir Europos Tarybos po
sėdžiuose,

numatė kituose posėdžiuose 
spręsti atitinkamų Lietuvos lais
vės kovos gairių patikslinimo 
klausimus ir baigti tvarkyti VLI
Ko atstovybių kituose kraštuose 
sudarymo reikalus

priėmė birželio mėnesio su
kaktims skirto atsišaukimo turi-

'nutarė įteikti Prancūzijos pre
zidentui Charles de Gaulle me
morandumą, išdėstantį turėtinus 
galvoj Lietuvos interesus ryšium 
su prezidento kelione į Maskvą, 
ir įteikti memorandumą Vatika
no valstybės sekretoriatui, pa- 
reiškiantį lietuvių nepasitenkini
mą politinėmis implikacijomis, 
įterptomis į Vatikano pašto ženk
lus, išleistus Lenkijos sukakties 
pagerbimo proga.

Ten pat nutarta išleisti Pietų 
Amerikoj, ispanų kalba, Vytau
to Vaitiekūno parengtą informa
cinę knygelę apie Lietuvą. (E.)

DAUSŲ IR MĖNULIO 
TYRIMAI

Po trečio bandymo amerikie
čių Gėminis-9 su kosmonautais 
Thomas Stafford ir Eugene Cer- 
nan, nno birželio 3 iki 7, laimin
gai apskrieję dausų platybes, pa
darę visą eilę nuotraukų, nusilei
do Ramiąjame Vandenyne, 7 ki
lometrų atstume nuo lėktuvne- 

' šio Wasp.
(šioje kelionėje Oeman dvi va

landas išėjęs iš kapsulio, pasi
vaikščiojo dausomis.

Amerikiečių „robotas“ Survey- 
or, laimingai nusileidęs mėnuly
je, antra savaitė siunčia tos kai
myninės planetos nuotraukas že
mėn

Anglijos radioastronominės ob
servatorijos direktorius Bernard 
Loveli pareiškė, kad šiais bandy
mais amerikiečiai pasivijo ir lai
kinai pralenkė rusus, kurie vėl 
stengiasi pavyti ir pralenkti 
amerikiečius.

Ekonominės Argentinos politikos sūkuriai
New York Times editorialas 

apie Argentiną
Editoriale „Blogi laikai Ar

gentinoje“, New York Times pa
žymi, kad aštuonių provincijų 
rinkimuose septyniose pralaimėjo 
valdančioji partija.

Kadangi provincijose laimi pe
ronistai, tai prisibijoma karinio 
perversmo, kadangi visa kariuo
menė priešinga peronistams.

Nuostolingas biudžeto suvedi
mas ir infliacija slegia gyven
tojus. Nors pakeliamos algos, bet 'Savo kalbose Dr. Illia ir ai 
produktų kainos smarkiai kyla, basadorius Volski pabrėžė abiejų' Gyvauja ir Rosario lietuvių jauni- 

 

fors .prezidentas Dr. A. U. Illia Šalių draugiškumą. Prezidentui ^ mas, tautiniais kostiumais paši
lai^ puošęs, vadovaujant Bendruome

nei.
aktyvumó. Klausiama, ar išsilai
kys iki mandato pasibaigimo 
1969 m.

Vidaus reikalų ministeris, spau
dos atstovų paklaustas apie gan
dus ir karininkių bruzdėjimą at
sakė, kad vėsoki gandai neturi 
jokio pagrindo.

Benjamín Franklin bibliotekai 
sukako 100 metų

Sarmiento ir Rojo pastangomis 
San Juan mieste tapo įkurta J. 
A.V. prezidento Benjamín Frank 
lin vardo biblioteka birželio 17, 
1866. Daugiausia knygų paauka
vo Gil de Oliva. Paskui ambasa
doriaus D. F. Sarmiento pastan
gomis gauta daugybė dėžių kny
gų iš Vašingtono.

Bibliotekos šimtmečio sukaktis 
paminėta su didelėmis iškilmė
mis.

— Prezidentas Dr. A. U. Tilia 
ir Kordobos gubernatorius Justo 
P. Molina dalyvavo Villa Dolores 
ligoninės ir kitų naujų pastate; 
atidarymo iškilmėse 5. 6. 66.

Vėl surado istorinį 
San Martino kardą

Vyriausias kariuomenės vadas 
gen. P. A. Pistarini pranešė spau
dos konferencijai, kad antrą kar
tą iš Istorinio Muziejaus 19. 8. 
1965 pavogtas gen. San Martin 
kardas (sable corvo) tapo suras
tas ir yra saugojamas Granadie- 
rų pulko būstinėje.

— Geologų bankete 6. 6. 66 da
lyvavo prezidentas Dr. A. U. Illia 
ir mokslininkų būrys. Keliems 
geologams, dirbantiems savo pro
fesijoje 50 metų, įteikti aukso 
medaliai. Iškilmės įvyko City 
viešbutyje.

Pirmutinis Raudonojo Kry
žiaus pirmininkas čia buvo Dr. 
Pedro F. Robert, kurio mirties 
42 metų sukaktį minint, paskelb
ti „Labdaros metai be rubežių“.

— Berisse Swifto skerdyklose 
sprogus amoniako vamzdžiui 5. 
6. 66, keturi vietiniai darbinin
kai užmušti ir du sunkiai sužeis
ti.

— La Prensa (10. 6. 66) pra
neša, kad Buenos Aires mieste 
įsikūrė Institutas Rusijos Tyri
mui. Pirmininku išrinktas Vladi- 
mir Popoff, vicepirmininkais En
rique de Gandía ir Nicolás Sied- 
lerewitsch, iždin. N. Ter-Simo- 
nianz, sekr. Mirta L. Petra de 
Popoff.

— Tarena, (Valstybinė Laivų 
Statybos Įmonė Tigrėje) pastatė 
12.000 tonų plaukiojančią užtvan 
ką. Inauguracijoje dalyvavo vi
ceprezidentas Dr. C. Perette ir 
keli ministerial

— Santa Fe miesto parkuose 
pastatyta keliolika paminklų, 
vaizduojančių ateivių idealus, jų

lų dolerio kursą nustatė 205 pe- į tarpe „La Italiana“, skulptoriaus 
zai už dolerį. Lucio Fontana küriiiys.

— La Nación dienraščio įstei
gėjų ainis Jorge A. Mitre, visą 
gyvenimą dirbęs spaudos darbą, 
sulaukęs 82 m, amžiaus mirė Ba. 
Aires mieste 3. 6. 66. Palaidotas 
su vyriausybės, spaudos ir moks
lo įstaigų pagarba.

— San Juan miesto 404 metų 
sukaktis tapo paminėta 12. 6. 66. 
Jo steigėjo Juan Jufre garbei pa
statytas paminklas.

— Oentralinis Bankas oficia-

Iškilmingai priimtas naujas Rosario rengiama centrinė 
Sovietų ambasadorius Vėliavos Dienos šventė

Birželio 8, 1966, prezidentas Vėliavos Dienoje, birželio 20, 
Dr. Arturo U. Illia Vyriausybės 'prie didingo Vėliavos Paminklo 
Rūmuose priėmė kredencialus iš Rosario mieste įvyks didingos ce- 
naujo Sovietų ambasadoriaus Ju- remonijos, dalyvaujant ka nuo
ri I. Volski. Skadronas raitelių- menei, laivynui, aviacijai ir moks 
granadierų atlydėjo ir išlydėjo lo bei visuomenės organizacijoms, 
ambasadorių. Stovėjo karinė gar- šiemetinis minėjimas siejamas 
bės sargyba ir orkestras grojo 'su Argentinos Nepriklausomybės 
abiejų tautų Himnus: Ambasado-|SL50 metų sukaktimi.
rių sutiko u. r. min. Dr. M. A. Dalyvaus ir Respublikos pre- 
Zavala Ortiz. įjg-zidentas, Dr. A. U. Illia.

Vėliavos Dienos iškilmėse da-

metų — 6 birželio, 1946 — at
naujinti abiejų šalių draugišku
mo ryšiai nuolat stiprės, nes abi 
tautos siekia taikos.

Kalbų vertėju buvo u. r. minis
terijos pareigūnas Jorge Alberto 
Stok Capella.

— Generalinės Darbo Konfe
deracijos paskelbtas visuotinas 
streikas vyko visoj Argentinoj 
birželio 7, nors daugelis krautu- 
vių buvo atidaryta ir dirbo pri
vatinės susisiekimo bendrovės. 
Streiku protestuojama prieš veto 
įstatymus 16881 ir bandymą pa
keisti įstatymą 11729, kuriuo sau 
gojama iš darbų atleidžiamų dar
bininkų ir tarnautojų interesai.

Paminėta Argentinos Raudonojo 
Kryžiaus sukaktis

Argentinos Raudonojo Kry
žiaus organizacija, pirmininkau
jama Dr. Francisco Martone, iš
kilmingu aktu paminėjo šios lab
daringos įstaigos sukaktį. Pirmu
tinė Gelbėjimo Draugija Argen
tinoje buvo įkurta 1874 metais, 
kuri 1880 metais persiorganizavo 
į Raudonojo Kryžiaus Organiza-

Įteiktos premijos vietiniams 
laikraštininkams

Laikraštininkų Sąjungos būsti
nėje, c. Rodríguez Peña 80, Bue
nos Aires, 7. 6. 66, laikraštinin
ko dieną minint, įteiktos Šiam Di 
Telia paskirtos premijos po 50 
tūkstančių pezų.

La Prensa bendradarbiui Ba
rrios įteikė Respublikos vicepre
zidentas Dr. Perette; sostinės 
žurnalistui Jutronich įteikė vi
daus reikalų min. Dr. Palmero. 
Taipgi tokio didumo premijas 
gavo du dienraščio Cordoba re
daktoriai ir du sostinės TV pra
nešėjai.

Vyriausybė deda pastangas 
sušvelninti padėtį

Prezidentas Dr. Arturo U. Illia 
pavedė ministeriams tartis su sa
vo žinybų sritimis: Pramonės, 
transportų, ekonomijos, vidaus ir 
užsienių. Tukumano provincijai, 
kurioje peronistai ir komunistai 
vykina sabotažus, paskirtas in- 
terventorius.

Žadama pagreitinti atsilikusių 
algų ir pensijų išmokėjimus, su- 
normuoti pramonės ir dirbančių
jų santykius.

— La Prensa (14. 6. 66) kalti
na nejudomų nuosavybių regist
ravimo įstaigą ir eilę notarų dėl 
užvilkinimo nuosavybės doku
mentų išdavimo. „EI Registro de 
la Propiedad Inmueble“ Buenos 
Aires mieste turi virš 37.000 neę 
baigtų bylų, kurių užbaigimo ir 
nuosavybės dokumentų gavimo 
nekantriai laukia pirkėjai. Paaiš
kėjo, kad tūli notarai „kombi
nuoja“ rankpinigiais, pezų ver
tei krintant.

— Argentinon atvykęs Ispani
jos pramonės ministeris tarėsi su 
ekonomijos min. Dr. J. C. Pug- 
liese. Buvo priimtas prezidento 
Dr. A. U. Illia. Norima padidinti 
ox-importo apyvartą tarpe abiejų 
šalių.

— Liepos 9 sukanka 150 metų 
nuo Argentinos Nepriklausomy
bės. Sukaktis bus minima didin
gai visoj šaly. -4

— Knygos Diena 15. 6. 66 dau
gybe kultūrinių aktų paminėta 
visoj Argentinoj.

Argentinos prezidento žmona 
Houstono ligoninėje

United Press praneša iš IIous- 
ton, Texas, kad to miesto ligoni
nėje 13. 6. 66 tapo internuota 
Argentinos prezidento žmona, 
ponia Silvia Martorell de Illia.

Dr. John Stehlin pareiškė, kad 
tiriamas jos operavimo reikalas.

Per Meksiką atskridusią Ar
gentinos prezidento žmoną sutiko 
Argentinos ambasadorius Rober
to M. Barrenechea, Houstono bur 
mistras Frank Mankuso ir Ar
gentinos konsulas Alejandro Ca- 
ride.

Konfederacijos vadovybė
Po ilgų ginčų, atsistatydino 

CGT vadovybė. Naujoji išrinkta 
sekančiai :

Generaliniu sekretorium iš
rinktas Šviesos ir Jėgos (Luz y 
Fuerza) sindikato atstovas Fran
cisco Prado; jo padėjėju — Die
go Ribas (jau miręs), spaustuvi
ninkų sindikato atstovas. Viso 

, įeina 3 nuo „62 sindikatų sąjun
gos", 1 nuo MUCS, 3 nepriklau
somi ir gen. sekr. nuo Šviesos ir 
Jėgos sindikato.

— Domininkonų Respublikos 
prezidentu tapo išrinktas Joa
quín Balaguer. Rinkimus pralai- 
mėjusis buvęs prezidentas Juan 
Bosch pareiškė, kad jis dalyvaus 
„doroj opozicijoj“.

— Miunchene 25. 5. 1966 savo 
bute rastas nužudytas Antibolše- 
vikinių Tautų Bloko organizaci
jos generalinis sekretorius Mika
lojus Nakašidze, gruzinas, 67 m. 
amžiaus. Tas pareigas anksčiau 
ėjęs ukrainietis Bandera tapo nu
žudytas spalio 19, 1959.

— Brazilijos buvusis preziden
tas Dr. Juscelino Kubitschek iš 
JAV grįžo j Rio de Janeiro, kad 
dalyvauti savo brolio laidotuvė
se. Jį sutiko jo senas draugas, 
dabartinis viceprezidentas José 
M. Alkimin.

— Nikaraguos prezidentas Re
nė Schick, atvykęs Vašingtonan, 
tarėsi su JAV prezidentu L. B. 
Johnsonu, savo šalies, kitų Pietų 
Amerikos šalių ir Vietnamo rei
kalais.

— Indijos ministerių pirmi
ninkė Indira Gandhi liepos mėn. 
vyksta Maskvon pasitarimams su 
Sovietų vyriausybe.

— Prancūzijos aviacija išsikė
lė iš Vakarų Vokietijos. Kariuo
menė dar pasiliko.

Mūsų gerbiamam Lietuvos Kaimynui
VIKTORUI MATULEVIČIUI

Adrogue ligoninėje 8. 6. 66 mirus, liūdesio valandoje gilią 
užuojautą reiškiame jo žmonai Martai Mikelionytei Matu
levičienei, sūnui Albertui, marčiai Antonijai Villalba, vi
siems giminėms Argentinoje, broliams ir seserims Brazilijo
je, Lietuvoje ir J. A. Valstybėse.

Juozas Prapiestis su šeima ir Vincas Lisauskas.

KARINĖ KONGO VALDŽIA 
KARIA MINISTERIOS

UP praneša iš Leopoldvilės, kad 
prieš pusmetį įsikūrusi karinė 
Kongo valdžia, kurios prezidentu 
yra Joseph Mobutu, su premje
ru Leonard Mulaba ir kariuome
nės vadu gen. Louis Bobozo, nu
tarė iškarti opozicijos vadus.

Paposėdžiavęs 45 minutes, teis
mas atrado, kad opozicionieriai 
rengėsi nužudyti prezidentą Mo
butu ir 1. 6. 66 pakorė buvusį 
premjerą Kimbą, bu v. finansų 
ministerį Bambą, buv. gynimo 
min. Anany ir buv. min. be port
felio Mahambą.

Sušaukti 80.000 juodukų plo
jo, kaip buvę ministerial buvo 
kariami

SĄJUNGININKŲ CENTRAI 
APLEIDŽIA PARYŽIŲ

Šiaurės Atlanto Sutarties Or
ganizacija (OTAN) palieka Pran 
cūzijos teritoriją ir keliasi Bei-' 
gijon. 14 tautų atstovai, išski
riant Prancūziją, susirinkę Euro
pos konferencijai Briuselyje, Bei 
gijoj, galutino persikėlimo klau
simą spręs spalio mėn.

•Prancūzijos prezidento politi
ka kelia susirūpinimo. Todėl di
džiuma OTAN įstaigų — gene
ralinis štabas, politikos departa
mentas ir t. t. — iš Prancūzijos 
persikelia Belgijon, Italijon ir 
Vakarų Vokietijon.

LIETUVIAI GELBSTI ŽEMĖS 
DREBĖJIMO AUKOMS

180 inžinierių ir statybos tech
nikų šiomis dienomis iš Lietuvos 
išsiųsta į Taškentą padėti atsta
tyti tą žemės drebėjimų apgriau
tą miestą. Drauge išsiųstas ištisas 
traukinys statybinių medžiagų ir 
įrengimų. (ELTA)

— Kubos atletas J. P. B. Ro
mero, 18 metų amžiaus, vykda
mas į X Centro Amerikos olim
piadą. įvykstančią Caribe, pabė
go į Puerto Rico, o iš ten atvy
ko į JAV. Jis pareiškė, kad Ku
boje trūksta maisto. Perteklius 
yra vien teroro.

— Kinijos komunistai su prem 
jeru Chou En lai, gynimo min. 
maršalu Lin Liao ir gen. sekr. 
Teng Ilsino Ping, pašalinę iš Pe
kino vadovybės Peng Cheną, ne
patenkinti prezidentu Liu Sho 
Chinu, dar<» tolimesnius „valy
mus".

— Sovietų premjeras Kosygin 
atvyk»» Suomijon ilgesniems pasi
tarimams su Helsinkiu vyriausy
be. Jį sutiko prezidentas Urho 
Kekkonen.

I

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI-RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKA SPAUSDINTĄJĮ ŽODĮ!
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SVETIMOMIS RANKOMIS

■it

vėl įvyks Buenos 
vasario ar kovo

kaip kongresai:

PAL Kongresai
Pirmutinis Pietų Amerikos Lie

tuvių Kongresas įvyko Argenti
nos sostinėje, Buenos Aires, gruo 
džio 2 — 4 dd., 1960.

Antras — Urugvajaus sostinė
je, Montevideo, vasario 22 — 26 
dd., 1963.

Trečiasis — Brazilijos lietuvių 
sostinėje, Sao Paulo, vasario 17 
— 21 dd., 1965.

Ketvirtasis 
Aires mieste, 
mėn., 1967, 

Kongresai,
Turi savo pliusų ir minusų. Jų 
idėja sveikintina. Ji A. L. Balse 
buvo keliama prieš keletą de
šimtmečių.

Bet mūsų kongresams kenkia 
vienos srovės hegemonija, pasi
pelnymas jų proga ir jų istorijos 
falsifikavimas. Yra žmonių, ku
rie bando žarstyti žarijas sveti
momis rankomis...

Visi žinome, kad I PALK su
ruošė ALOS Taryba, su B-nės 
talka. Bet LIC pirmininkui pra
šant, sutikta, kad būtų skelbia
ma būk rengia „L. I. Centras“. 
Susidariusias skolas apmokėjo 
ALOS Taryba, kaipo faktinoji 
rengėja. Bet Tėviškės Žiburiuose 
(3. 2. 66) „Vykdomasis IV Kong
reso Komitetas“ iš Remedios de 
Escalada skelbia, būk „I-mas 
PAL Kongresas buvo suruoštas 
Argentinos lietuvių, vadovaujant 
Lietuvai Išlaisvinti Centrui, bend 
radarbiaujant visoms organizaci
joms“.

Tiesa, kad lietuviai, o ne koki 
turkai kongresą suruošė ir orga
nizacijos nuoširdžiai bendradar
biavo; spauda jį rėmė. Bet savo 
„vadovavimu“ LIC tik pakenkė 
kongresų idėjai, ne vietoje iški
šęs srovinį fanatizmą, ignoruoda
mas Keleivio korespondento M. 
Krasinsko kredencialus, jį susro- 
vinęs, jo prasmę susiaurinęs.

Neminint II PALK nesklandu
mų, pasireiškusių Urugvajuje, 
tenka apgailestauti, kad ir III, 
įvykusis Brazilijoje, daugiau da
bojo vienos tikybos, o ne lietuvy
bės interesus. Dabar toj pačioj 
Tž. laidoj rašoma: „Taip pat šio 
kongreso metu gimė Pietų Ame
rikos Lietuvių Taryba, kuri sau 
tikslu pasistatė tęsti kongresų 
rengimą ir kongresų nutarimų 
prižiūrėjimą“.

Tikrumoje, „Taryba“ gimė jau 
po to kongreso, kuomet atliko 
Brazilijos lietuvių suaukotos 
stambios pinigų sumos. Kultū
ringose tautose Tarybos ne „gims 
ta“, bet jos sukuriamos iš visų 
organizacijų ir spaudos atstovų. 
Dabar ji „tęs“ ir IV PALK ren
gimą ! Ir prižiūrės nutarimus. 
Jeigu taip yra, tai kokioj pa
dėty pasilieka ALOS Taryba, fi
ne, ALC, SLA, Mindaugas, Ne
munas, šv. Cecilijos choras, An
sambliai, ALPPS ir kiti organi
zuoti vienetai? Tikrovės iškrai
pymas tikrai neprisideda prie 
bendro darbo idealų sustiprini
mo.

Kelionės į PLJK
Argentinos Lietuvių Organi

zacijų ir Spaudos Taryba (ALO 
ST), kurion eina visų draugijų, 
spaudos ir B-nės atstovai, vyks
tantį į JAV Aušros Vartų kle
boną kun. J. Margį įgaliavo rū
pintis šios Tarybos reikalais. 
(Įgaliotinis buv, ALOST iždinin
kas).

Įgaliotinis daug kartų iš JAV 
kalbėjo telefonu ir rašė apie pa
dėtį. Bet nesusisiekė su ALOST

TIRIA LIETUVOS VALSTY
BĖS SENUMĄ

Lietuvos karalius Mindaugas 
(1242—1263) apjungė Lietuvos 
kunigaikštijas ir lietuvių tautos 
gimines. Prie jo lietuviai buvo 
apkrikštyti. Jo tėvas, Rimgau
das, Lietuvos kunigaikštis (1226- 
1240), ir kunigaikštis Erdvilas 
(1240—1242) plėtė tiems laikams 
modernišką Lietuvą.

Tikrumoje lietuviai savo šaly
— Pabaltyje ir Nemuno krašte
— gyvena tūkstančius metų. Mes 
ten anksčiau įsikūrėme, negu kai
myniniai slavai. Istorija mini 
pirmą Lietuvos valdovą Palemo
ną. Jo sūnus Kūnas, Žemaičių 
kunigaikštis Butegeidis ir 1160 
metais savo žygiais į slavų žemes 
pagarsėjęs Algimantas jungė lie
tuvių kunigaikštijas ir plėtė Lie
tuvos sienas.

Žurnalistas Algirdas M. Bud- 
reckis Dirvoje (4. 4. 66) kriti
kuoja tuos istorikus, kurie Lie
tuvos valstybės susikūrimo pra
džią skaito tik nuo Mindaugo ••nusiimdavo kepurės prieš kuni- 
laikų. Autorius teisingai aiški
na, kad nepakanka didžiuotis 
vien senumu, bet reikia įrodyti 
pasauliui, kad lietuviai yra pri
brendę moderniškam savam vals
tybiniam gyvenimui.

— Vilniuje ėjimo varžybas lai
mėjo: 17-18 metų jaunių, 5 kilo
metrų distancijoje — V. Marcin
kus; 19-20 m. jaunuolių. 10 klm. 
dist. — stud. Kęstutis Daukan
tas; 20 klm. dist.
antruoju — A. Musneckas.

— Eduardas Karia paskirtas 
Komunalinio Ūkio m misteriu Vii 
niuje.

Žurnia;

vadovybe. PLJ Kongreso organi
zatoriai per šį Tarybos įgaliotinį 
įteikė 4.000 dolerių kai kurių de
legatų kelionių apmokėjimui. Ta
ryba tikėjosi, kad pinigai bus at
siųsti jai, arba pirmininkui in- 
dustrialui J. Čikštui, kad, parin- Menininkas per visą savo gyr Rengiama ir pasaka „Du maa 
kus delegatus iš visų draugijų venimą yra sukūręs arti 300*- žmujeliukai dideliame mieste 
po lygų skaičių, čia apmokėti ’ *• x‘ " * TT
keliones, kadangi čia perkant iš
eina daug pigiau, negu apmokant 
JA Valstybėse.

ALOST susirinkime 2. 6. 1966 
pirmininkas nusistebėjo, kad jo 
įgaliotas iždininkas pats sutvar
kė kelionių apmokėjimą. Bet už 
4.000 dolerių apmokėjo tik 8 de
legatų kelionę.

(Be 8, vienai jaunuolei ap
mokėjo inž. J. Rudis, kitai Dai
navos Ansamblis).

PLJ Kongreso rengėjai ALOS 
Tarybos įgaliotiniui Chicago j e 
pinigus įteikė gegužės 28. Tik 
birželio 8 juos gavo agentūra 
Rutas, tiesioginiai, nevarginant 
ALOS Tarybos. Paskutinėm die- 
nom buvo didelis išvykstančių 
susirūpinimas, kurį pašalino A.L. 
C. atstovas ALOS Taryboje, J. L. 
Mičiūdas, garantuodamas už A. 
L. Centro ir SLA atstoves ir 
gerb. inž. J. Čekanauskas garan
tuodamas už visus kitus PLJK 
lėšomis vykstančius delegatus. 
Pinigai ėję per du bankus, dėl 
to ilgai užtrukę. Viskas pasibai
gė gerai. Jeigu PLJK turės dau
giau lėšų, apmokės pusę kelionės 
ir tų delegatų, kurie, vyksta pa
tys apsimokėję ir nežada pasilik
ti JAV.

Kitas įsidėmėtinas ALOST pir
mininko pareiškimas minėtame 
posėdyje: „Nieko neatsiklausę, 
savotiškai parinko 8 iš parapijos 
prietelių ir tik po vieną iš ALC 
ir iš SLA!“

Visi Kongresan vykstanti jau
nuoliai ir jaunuolės yra geri lie
tuviukai. Sveikintini tie, kurie 
išvyko aukomis apmokėtomis ke
lionėmis, bet dar labiau sveikin
tini tie, kurie, patys apsimokėję 
keliones, dalyvauja Pasaulio Lie
tuvių Jaunimo Kongrese.

RAMUTIS ARIMANTAS

NAUDINGA SKELBTIS AR.
GENTIN08 LIETUVIŲ BALSE!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos: Moderniškas rūbų padu- 
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patanHnima.

Santos Dumont 2474, M Ai.
‘771 — 5465

KOMENTARAI

Nepriklausomos Lietuvos bend
radarbis Henrikas Nagys to Ka
nados lietuvių laikraščio laidoje 
iš 26. 1. 66 rašo:

„Patikėsite ar ne, mūsų tarpe 
yra žmonių, kurie nustatė (taigi, 
nustatė!), kad beveik visi Jauni
mo Kongresą organizuoją Chica- 
goję mūsų jaunieji visuomeninin
kai yra ... raudonųjų simpąti- 
kai. Žodžiu, patriotiniu rūbu pri
sidengę, tėvynės išdavikai I.,. 
Jie (tie nustatytojai) man pri
mena tuos raudonuosius, kurie 
kiekvieną nekomunistą vadina 
fašistu. Tarytumei tarpe dviejų 
ekstremų nebūtų tarpinių spal
vų. Tarytum tarpe dviejų nesvei
kų fanatiškų ideologijų nebūtų 
jokios sveikos, matančios pasau
lį ir jo apraiškas realioj šviesoj“.

Sveikintinas žurnalisto Nagi o 
komentaras.

Senovėje davatkos apšaukda
vo bedieviu tą valstietį, kuris nė

gą.

KRYŽIAI GIMĖ ANKSČIAU 
UŽ KRISTŲ

Lietuviškoji ~ kryždirbystė — 
viena originaliausių mūsų liau
dies meno apraiškų — nėra pa
gimdyta krikščionybės. Jos kil
mė daug senesnė, siekianti seno
sios lietuvių pagoniškosios kultū
ros laikus. Neatsitiktinai kryžių 
puošyba iki pat vėlyvųjų laikų 
yra išlaikiusi aiškius senojo lie
tuvių tikėjimo pėdsakus.

Nuo Kėdainių keliaujant į 
šiaurę Krekenavos link, o nuo 
Grinkiškio į rytus iki pat Trus
kavos, daugelyje kaimų prie se
nų sodybų, pakelėse, kryžkelėse, 
stovi apsamanoję, vėjų ir lietaus 
aptrupinti ąžuoliniai Vinco Svirs 
kio (1835—1916) padirbti kry
žiai — skulptūros monumentai. )

Menininkas per visą savo ““

JAUNOJO ŽIŪROVO TEATRAS 
VILNIUJE

Vilniuje atidarytas naujas lie
tuviškas teatras — Jaunojo Žiū
rovo teatras (anksčiau tokiu var
du buvo vadinamas Kauno dra
mos teatras, veikęs buvusiose 
Metropolitain kino patalpose). 
Pirmas spektaklis — Šekspyro 
„Romeo ir Julijeta“. Toliau bus 
— inscenizuotas literatūrinis va- 
karas-pokalbis, pavadintas „Gin
taro paukštė“ (pagal Mieželai
čio „Duona ir žodis“, kur panau
dojama eilės lietuvių poetų kū
ryba, pradedant K. Donelaičiu). 
Rengiama ir pasaka „Du maži

kryžių. Šiandien jų tėra likę tik (M. Sluckio ir V. Miliūno). Nau- 
geras pusšimtis, — rašo Kultūros 
Barai, Nr. 11, 1965.

jo teatro vyr. režisorė — Aure
lija Ragauskaitė. Direktorius — 
Jonas Didžiariekis. Teatras pra
dėjo darbą 
Gegužės 27 
spektaklis, 
patalpose.
. — Pasaulio Lietuvis, šių Jau

nimo Metų proga, pataria orga
nizacijoms kviesti jaunimą į tau
tinių švenčių minėjimus ne pa
prastais stebėtojais, bet akty
viais dalyviais

- programų vedėjais ir t. t. Jau
nimas parodė savo jėgas ir ži
nias laisvai Lietuvai tėvynei — 
demonstruodamas prie JTO N. 
Yorke lapkričio 13, 1965. Dabar 
visą išeiviją sujudino PLJ Kong
resu, įvykstančiu Chicagoje bir
želio 30, liepos 3, 1966.

— Justinas Marcinkevičius, gi
męs Prienų apylinkėje, baigęs li
tuanistinius mokslus Vilniuje 
skaitomas vienu geriausių Lietu
vos poetų. Be originalių poemų 
—r Prašau žodžio; Dvidešimtas 
pavasaris; Pušis, kuri juokėsi ir 
kt., jis išvertė lietuvių kalbon A. 
Mickevičiaus Vėlines, Meilės so
netus, S. Jesenino — Baltoji obe
lų pūga, Mėlynas gaisras. Be to 
jis sukūrė nuotaikingų knygų 
vaikams.

— Pandėlio gyventoja Monika 
J Bičiūnienė suruošė savo kūrinių 

parodą Vilniuje. Jos tapytus pa- 
JAV -veit8ius aukštai įvertino kriti

ka.
------  — Valstybinėje Vilniaus Fil- 

■ LEONAS MUSKETAS sąŽi- -harmonijoje davė du koncertus 
ningai taiso ir denna pianinus./gargi belgų dainininkė Anė Kor- 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi Į 
perkant pianinus padeda išrinkti.
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

ARKLIŲ LOTERIJA
Europos Lietuvio kronikoje (8j 

2. 1966) rašoma: „Grand Natio
nal Loterija: Lietuvių Šv. Kazi-i 
miero Bažnyčios Komitetas ren
gia arklių lenktynių loteriją, 
„Grand National“, kuri bus ko-1 
vo 26 d. Bilietai platinami visose 
didesnėse lietuviškose kolonijose 
Šv. Kazimiero bažnyčios rėmė--;
jų“.

— Adv. Antanas O. Šalna, Lie
tuvos Garbės Konsulas, 4. 4. 66 
buvo pagerbtas Didžiosios Maso-1 
nų Ložos, kaipo 50 metų veikian
tis masonų eilėse. Jam įteiktas 
aukso medalis ir segtukas. Tokių . 
masonerijai nusipelniusių žmo
nių, veikiančių 50 metų, Bosto
ne esą tik trys. j.

— Keleivis praneša, kad 1. 4. 
1966 iš Kauno į Bostoną atvykoc 
apsigyventi Ona Steponavičienė. 
Apsistojo pas ją išsikvietusią sa-< 
vo dukterį Stefaniją 'Subatkevi- 
čienę.

— Krepšinio sporte lietuviai 
pirmauja pasaulyje: 1937 ir 1939 
metais lietuviai laimėjo Europos 
pirmenybes. Dabar lietuviai krep . 
šininkai eina pirmose vietose j 
JAV, SSSR ir kitų šalių pirma-,- 
eilėse komandose.

— Edvardas Gronskis, 
karys, grįžo iš Vietnamo.

o

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Basaras „ R U T K U S “ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams! 

oooooooooooooooo

NIKODEMAS LEIPŪS,

Taiso įvairiausius laikrodžius. 
Parduoda aukso išdirbinius: 
Cangallo 192 — Temperie^ 

TE. 243 - 4702

SUVENYRŲ GAMYKLA TUL
PĖ PANEVĖŽYJE

Lietuvoj yra trys suvenyrų 
gamybos įmonės —- 'Minija, 'Me
nas ir Jiesia (keramika). Bet 
net valdžia pripažino, kad suve
nyrai neįvairūs, neįdomūs, kad 
maža juose būdingų lietuviškų 
bruožų ir kad beveik visai nėra 
taikomosios paskirties suvenyrų.

Tą pripažinusi, valdžia ragina 
visus atitinkamai pasitaisyti ir 
žada įsteigti dar vieną suveny
rų gamyklą, Tulpę, Panevėžy. 
Tik, apgailestaudama, kad Lie
tuvoj gaminamuose suvenyruose 
„mažai atsispindi lietuviškos na
cionalinės (atseit, tautiškos) tra
dicijos“, tuo pačiu atsikvėpimu 
reikalauja prigaminti suvenyrų, 
skirtų ... Rusijos revoliucijos 50 
metų sukakčiai paminėti. Tas 
reikalavimas įrašytas ir paskelb
tame suvenyrų projektų konkur
se. (ELTA)

— Lietuvoj veikiančioms įmo
nėms nustatyti terminai galuti
nai prisitaikyti prie 'Kosygino 
reformų numatytos planavimo 
tvarkos. Dalis persitvarkymų tu
rės būti atlikta šių metų trečia
jame ketvirtyje, o visa kita — 
ateinančių metų pirmajame pus
metyje. (ELTA) 

jau pereitą rudenį, 
d. buvo pirmas jo 
profesinių sąjungų 

(ELTA)

kalbėtojais,

RAFIA FIBRAS SINTETICAS TODO MATERIAL
TF.RAfl SE F.MRotji; | I.UN CIERRES CREDITOS

' Ui Máquina de Tejer KNITTAX e* 
realmente PORTATIL.. No necesite 

, agregados, pesas ni caballetes; se 
ubica en una mesa y teje como a ma
no, más rápido que 100 manos! Mi
llones de mujeres tejen entusiasma
das con KNITTAX en todo el munóol 
Pregunte a quien ya teja con KNITTAX 

L_ Demostraciones, prospectos ilustra- 
F dos y ENSEÑANZA GRATUITA:

ANTONIO JASUITia 
AGENCIA. AOTOEXXBA 

(MATAMBOS)
Av. OIŪV3HA 1834 Bs. Afl. j 

T. B.: S7-27SS
CASA “LA® fffiS MAMAS" H 
VENTA DE RAMAS, S1XDA.8, Q 

1 HILOS, HILOS PLASTICO®, ■ 
iraossABio tara armar oab

RNSESANZA ORATIR

TRAKTORININKAI LABAI 
PRIVILEGIJUOTI

Nora traktorininkų ir kitų me
chanikų atlyginimai kolchozuose 
ir sovchozuose patys geriausi, 
vilniškė valdžia griebiasi naujų 
priemonių patraukti daugiau jau* 
nimo į šių specialybę. Nuo atei
nančių metų mechanikus rengiau 
čiose mokyklose mokiniams bus 
duodama ne tik stipendijos, bet 
ir maistas ir specialūs darbo dra
bužiai. Mokyklas baigiantiems, 
praktikos metu, bus mokamas ne 
tik pilnas atlyginimas už darbų, 
bet duodamas ir maistas nemo
kamai.

Keblumas valdžiai čia yra tas, 
kad mechaninių darbų pramokę 
jaunuoliai dar greičiau už kitus 
sugeba gauti darbo miestuose, 
kur sąlygos vistiek geresnės net 
ir už pačias geriausias kolchozi
nio gyvenimo sąlygas. (ELTA)

NUPIGINTI GELEŽINKELIŲ 
BILIETAI

Vasarinio traukinių tvarkaraš
čio paskelbimo proga vilniečiams 
pranešta, kad atpiginama kelionė 
geležinkeliu iš Vilniaus į Kau
ną: buvo 1 rb. 33 kap. į vieną 
galą, o dabar bus 1 rb. 12 ka
peikų. (Atstumas — 100 km arba 
60 mylių).

Iš Vilniaus į Trakus traukinys 
eis pusvalandį, o iš Vilniaus į 
Maskvą — (apie 800 km arba 
apie 500 mylių) — apie 14 va
landų. (ELTA)

— Žalakevičiaus filmas „Nie
kas nenorėjo mirti“, negavęs pri
siartinti prie premijų dalinimo 
užsieniuose, dosniai kompensuo
jamas Maskvoj. Maskvos palai
minimo pastiprintas, Vilniuje 
penkių respublikų kinematogra
fininkų varžybose gavo „Didįjį 
Gintarą“, o dabar vėl Maskvoj 
tapo apdovanotas komsomolo 
premija (5000 rb.) ir rekomen
daciją. — paraginimu visaių Ru
sijos jaunimui pamėtyti tą fil
mą. (ELTA)

— Juozas Audėnas, VLIKo ge
neralinis sekretorius, gegužės 27 
dieną dalyvavo N. Yorke įvyku
siame Ukrainos nepriklausomy
bės paskelbimo 48 metų sukak
ties minėjime ir VLIKo vardu 
pareiškė sveikinimą iškilmių da
lyviams. (ELTA)

— A. česnavičius, vyriausias
komjaunimo vadas Lietuvoj, 
įtrauktas ir į centrinę visos Ru-j dzinavičių, savo kolegą poetą E. 
sijos komsomolo biurą ir sekre- 
tariatą. (ELTA).

TAUTINIUOSE KAPUOSE 
CHICAGOJE

Vyriausio Lietuvos Išlaisvi- 
mo Komiteto pirmojo pirmininko 
prof. Stepono Kailio ir Tautos 
Fondo pirmojo pirmininko Kipro 
Bielinio palaikų laidojimo iškil
mėse Chicagos Lietuvių Tautinė
se kapinėse gegužės 30 dieną 
VLIKui atstovavo ir kalbą pasa
kė VLIKo 1965 metų seimo pir
mininkas Dr. V. Šimaitis.

Tą pačią dieną ten buvo atida
rytas paminklas prie Lietuvos 
generalinio konsulo Jono Budrio 
kapo. (ELTA)

— Serž. Teodoras Mišeikis žu
vo Vietnamo .kare. Kitas Chica
gos lietuvis, buvusio žymaus fut
bolininko Viliaus Trumpjonio 
sūnus, Vietname sunkiai sužeis
tas.

— 'Prof. Dr. Domas Krivickas 
iš Vašingtono,skaitė paskaitą N. 
Yorko Teisininkų Draugijos su
sirinkime 27. 3. 1966. N. Yorko ' 
Lietuvių Teisininkų Draugijai 
vadovauja Antanas Diržys, 

f

Spauda
• A. L. CENTRO BALANSAS 
IR VEIKLOS. APYBRAIŽA, 44 
puslapių knygelė lietuvių ir is
panų kalbomis. Atspausta A. L. 
Balso spaustuvėje, visuotino A, 
L. Centro narių susirinkimo, įvy
kusio 24. 4. 1966 metų proga. Tai 
tikrai didelį darbą atliko dabar
tinė A. L. Centro Valdyba, išleis
dama smulkmenišką veiklos apy
braižą ir balansą, iš kurio mato
me, kad 1965 metais A. L. Cent
ras padarė $ 474.877,75 pelno! 
Leidinyje pirmoj vietoj telpa Dr. 
Jono Basanavičiaus paveikslas; 
seka Valdybos, revizijos komisi
jos ir garbės narių pavardės. 
ALC turi 524 narius: 349 vyrus, 
127 moteris, 23 jaunuoles, 16 jau 
nuolių, 6 vaikus ir 3 mergaites. 
ALC aktyvas $ 2.761.338,20. Sko
lų nėra nei cento. Bufetas pernai 
davė $ 238.222,65 pelno. Sporto 
aikštės pastatymas ir įrengimas 
kainavo $ 302.593.—. Padarytas 
šaligatvis, nupirktos kėdės, pra
turtinta biblioteka, įrengtos pui
kios vyrų ir moterų maudynės 
(WC), elektros ir kiti vidaus 
įrengimai. Išeivijai yra kuo pasi
didžiuoti. Leidinyje tilpę mūsų 
prekybininkų ir pramonininkų 
skelbimai padengė išleidimo iš
laidas.
• THE BALTIC REVIEW, Nr. 
29, birželio, 1965. Žurnalo adre
sas: 29 West 57 Street, New 
York, N. Y. — 10019 — USA. 
Susipažinimui atsiunčiamas ne
mokamai. Vyriausi šio numerio 
straipsnių autoriai: Vaclovas Si
dzikauskas, V. Stanley Vardys, 
Vilis Hazners, Johannes Kles- 
nient ir Leonhard Vahter.
• DARBININKŲ BALSAS, sau
sio-vasario, 1966. Metams 1 do
leris: 1 Labroke Gardens, Lon- 
don, W. 11, Gran Bretaña. A. 
Vilčinskas skelbia platų Kipro 
Bielinio (883. 9. 26 — 1965.. 12. 
7) nekrologą. D. >B. pradėtas 
leisti prieš 65 metus. Dabar jis 
eina be pertraukos jau vienuoli
ka metų.
« SALEZIEČ

netuvigK» kryž
pių kalnuose, Italijoje. Kryžius 
kainavo 1.000 dolerių. Pusę iš
laidų padengė Venezuelos lietu
viai. \
C NEW WORLD Review, sau
sio, 1966. Penkis puskapius uži
ma Phillip Bonosky straipsnis 
„In Socialist Lithuania“. Rašy
tojas yra Lietuvos išeivių sūnus, 
kelis kartus aplankęs Lietuvą iš 
JAV. Mini dailininką A-. Žmui-

í
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SALSAS, . Nr
• • • <

Mieželaitį. Plačiai rašo apie 
Elektrėnus.
• EVANGELIJOS ŠVIESA, Nr. 
(>, lapkričio-gruodžio, 1965. Red. 
kun. B. Burbulys, 656 West 35 
Str., Chicago, III., USA.

f

G U S T A M A S S. A. I. C. 
L. N. ALEM 2270 — MUNRO 

T. E. 740-0508 
Aukščiausios rūšies maisto 
produktų gamykla. Krautu
vėms, restoranams ir šeimy
noms. — čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesų priedai. — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar

bės pasiūlyti:
• Fiambres secos 

GUSTAMAS
• Fiambres alemanes 

GUSTAMAS—
visuomet gaminama prisilai
kant griežtos kontrolė? svei
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščių, galima rašyti 

lietuviškai.
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PIETINĖS AMERIKOS LIETUVIŲ
LIETUVIAI DAILININKAI 
APIE J. RIMAOS KŪRYBĄ

Dailininkas J. Pautienius, ap
žvelgdamas dailin. Jono Rim
šos kūrybą, Dirvoje (9. 2. 1966) 
profesionalo plunksna labai aukš 
tai vertina mūsų menininko J. 
Rimšos kūrinius, „kurių jėga sly
pi dinamiškose kompozicijose, 
sodriuose spalviniuose deriniuo
se, maestrišku techniniu atliki-

PLJK DELEGACIJA ALOST 
PIRMININKO NAMUOSE

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Tarybos (ALO 
ST) pirmininkas industríalas Jo
nas Čikštas su žmona Vanda Ku
tinsite, dukromis med. gydytoju 
Dr. Eugenia ir mokytoja Mary- 
te-Aldona bei sūnum Jonu Čikš- 
tu, 9. 6. 66 savo namuose Bs. Ai
res mieste surengė puošnias iš
leistuves į Pasaulio Lietuvių mu, — ypatybėmis, kurias turi 
Jaunimo Kongresą (PLJK) vyks
tantiems delegatams. Dalyvavo 
pora desėtkų delegatų, organi
zacijų pirmininkai, spaudos ats
tovai ir pp. Čikštų šeimos drau
gai, VI. B. Survilai, V. K. Ka
minskai ir kiti.

Po skanių vaišių, pusei šimto 
dalyvių susirinkus prie šampano 
stalo, gerb. J. Čikštas tarė žodį, 
apibūdindamas delegacijos pas
kirties ir Kongreso svarbą lietu
vybės gaivinimui. Inž. Jonas Če
kanauskas įteikė delegacijai Lie
tuvos ir Argentinos vėliavėles su 
menišku pastatu — jo nupirktą 
dovaną PLJ Kongresui, ta proga 
pasakydamas nuoti/kingą kalbą. 
Gero vėjo delegacijai linkėdami 
kalbas pasakė Laiko red. kun. A. 
Steigvila, A. L. Balso red. K. 
Norkus, ‘SLA pirm. inž. P. Aleš
kevičius, A. L. Centro pirm. A. 
Jasuitis, inž. St. Babronis. Už 
išvykstančius kalbėjo stud. Hek
toras Levanavičius. Reikšmingą 
visuomenininkų susibūrimą foto 
nuotraukomis įamžino Pr. Ožins
kas, dalyvavęs sykiu su žmona.

Padėkoję vaišingiems šeimi
ninkams vyresnieji vidurnakty 
išsiskirstįė, o dalis jaunimo pasi
liko repetuodami argentinietiško 
folklioro šokius, su kuriais žada 
supažindinti PLJ Kongreso daly
vius Chicagoje. P. B.

— ALOS Tarybos posėdis 
įvyks 1. 7. 66, 20 vai. Parapijos 
patalpose. V-ba.

didieji meistrai. Jo darbai pel
no garbingas vietas geriausių 
muziejų sienose. O dabar, jam 
išvykstant į Tahiti salas, (kur 
neužmirštamasis Gauguinas at
skleidė naujus meno pasaulius), 
linkėtina mūsų tautiečiui kūry
binės sėkmės“. Dailiu. A. Vaikš- 
nora, dailiu. M. Šileikis ir kiti 
menininkai Naujienose, Vienybė
je, Drauge ir kituose laikraš
čiuose taipgi labai aukštai verti
na, tūli net vadindami geniališ- 
kais, dailininko Jono Rimšos kū
rinius.

Tai dar vienas Pietų Amerikos 
lietuvių įnašas į JAV lietuvių 
kultūrinį lobyną.

B.

PASIKEISKITE 
LAIKRAŠČIAIS!

• 1

Darydami dovaną savo arti
miesiems Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse, užprenumeruokite 
jiems Argentinos Lietuvių Balsą, 
ir paprašykite, kad jums užpre
numeruotų daugiausia apie Pietų 
Amerikos lietuvius rašančią Vie
nybę, Dirvą, Keleivį, Naujienas, 
Sandarą ar kurį kitą JAV lietu
vių laikraštį mainais.

Pasikeitimas laikraščių pre
numeratomis yra tikriausias bū
das viso Amerikos kontinento 
lietuvių suartėjimui.

Galima užprenumeruok visuo
met, o ypatingai dabar, 1966 
metų pradžioje. RED.

Mokytoja MARYTĖ ALDONA ČIKŠTAITĖ, 
Jono ir Vandos Katinaitės čikštų jaunesnioji duktė (jos 
vyresnioji sesutė Eugenia yra medicinos gydytoja), kaip jau 
buvo rašyta A. L. Balse, baigdama Aukštąjį Vokiečių Pe
dagogijos Institutą Buenos Aires mieste laimėjo aukso me
dalį, kuris ištisus 5 metus nebuvo niekam įteiktas. Ji puikiai 
kalba lietuviškai, ispaniškai, angliškai ir vokiškai. Kaipo 
pianistė yra dalyvavusi scenoje visų Argentinos lietuvių or
ganizacijų parengimuose. Ji savo lėšomis 11. 6. 66. išskrido į 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresą Chicagon, kur pianu 
lydės A. L. Centro Ansamblio solistės — Miss Argentinos 
Lietuvaitės — Zuzanos Valadkaitės lietuviškas dainas PLJ 
Kongrese. Panelė Čikštaitė gavo stipendiją 2 mėnesių Litua
nistikos studijoms Chicagoje. Industríalas Jonas čikštas, 
kaipo ALOS Tarybos pirmininkas, savo namuose Buenos Ai
res mieste 8. 6. 66 suruošė Argentinos lietuvių jaunimo dele
gacijai išleistuves į Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresą.

KOLONIJOSE '
PER SPAUDĄ SUSIPAŽĮSTA 

LIETUVIAI

Pašto streiko pasekmėje tebe- 
gaunama suvėluota koresponden
cija: Tik ką gavome tris Vie
nybės numerius: 13, 14. ir 15, 
1966.

Tryliktojo pirmą puslapį puo
šia prof. Dr. Jokūbo Stuko pa
veikslas, jo vadovaujamų Lietu
vos Atsiminimų radio valandė
lės 25 metų sukakties minėjimo 
proga. Iš A. L. Balso jame per
spausdintas mokytojos Elenos 
Gramašauskaitės paveikslas, jos 
išvykimo iš Urugvajaus studijuo
ti Meksikon proga. (E. G. daly
vauja PLJ Kongrese Chicagoje). 
Telpa apie 40 paveikslų ir ugnin
gų aktualijų bei komentarų.

Keturioliktame, apart daugy
bės aktualijų, telpa Philadelphi- 
jos Lietuvių Banko — Liberty 
Federal Savings — 65 metų veik
los minėjimas. Toji milijoninė 
kredito įstąiga priklauso lietu
vių (Cheladinų) šeimai. Chicagos 
kronikoje pažymėta, kad A. L. 
Balso leidėjas Pranas Ožinskas 
įgaliojo žurnalistą‘Edvardą Šu- 
laitį (1320 So. 48 Ct., Cicero, 
111.) būti mūsų įgaliotiniu Chi
cagoje — greta J. Zubricko —- 
ir mūsų laikraščio koresponden
tu PLJ Kongrese. Ten pat rašo
ma, kad Andrius Tranavičius, 
atvykęs iš Lietuvos New Yorkan 
pas dukterį Birutę Paprockienę, 
(Dr. Paprockio žmoną), nei metų 
mišl uvęs, grįžo atgal į Vilnių.

Penkiolikto numerio (12. 5. 
66) pirmas puslapis pašvęstas 
prelato Jono Balkūno 4u merų 
kunigavimo sukakties minėjimui 
su Jono Valaičio straipsniu. Pra
nešama, kad PLJ Kongrese Miss 
Lituania bus renkama 30. 6. 66, 
iš visi) šaliii jaunimo delegačių- 
karalienių. Kaip žinoma su Ar
gentinos Miss Lietuvaitės karūna 
išskrido A. L. Centro Ansamblio 
solistė Zuzana Valadkaitė. (Tik 
užsienio pasą išėmus, dalyvau- „UIIils 
jaut ALB. leidėjui Pr. Ožinskui Linas Zamkauskas, 
paaiškėjo, kad jos pavardė rašo- ^nUpras Tubis, 
ma Valadkaitė, o ne Valatkaitė). ,jonas Bieliūnas

Šiame numeryje, pirmoj kroni-^dvyga B Bikelienė, 
kos vietoje, parašyta apie atvy- Ba|ys Repeėka,

Povilas Jelinskas, 
Henrikas Bagdonas, 
Viktoras Radzevičius, 
Kazimieras Pečelis, 
Justinas Lukšas, 
Stasys Džiugis, 
Juozas Labukas, 
Jurgis Ziberka, (t.), 
Pranas Korovackis, 
Elzbieta J. 'Krapovickienė, 
Leonas Vežbickas, 
Stefanija Petrauskienė, 
Petras Šiaučiūnas, 
Jonas Grudzinskas,

Keliautojas Reginald Reynold • Petras Didvalis, 
neseniai parašė knygą apie savo 
patyrimus Afrikoje (Cairo to 
Cape Town, išleido Doubleday). 
Joje jis pateikia įdomių faktų, 
kurie atskleidžia Afrikos žmonių 
psichiką. ,

Bene įdomiausias ji) yra tas, 
kaip afrikiečiai atskiria, kuris bal 
tasis yra krikščionis, o kuris ne. 
Reynold pasakoja tokį atsitiki
mą.

Vieno vietinių kaimo mažoje 
lūšnelėje apsigyveno keliautoja 
ponia Culvick. Čiagimiai nutarė, 
kad ji negali būti krikščionė, nes 
“visi krikščionys gyvena dideliuo 
se namuose”.

ALFONSAS AKTMONAS 
< SVEIKINA A. L. BALSĄ 
Visus A. L. Balso numerius 

pernai gavau tvarkinga’., oro 
paštu. Siunčiu Money Order 10 
dolerių sumoje: 6 prenumeratai, 
O 4 — A. L. Balso spaudos dar
bo paramai, spaudos vajaus pro
tą.

Sveikinu visą A. L. Balso šta
bą ir savo draugus Argentinoje.

Alf. Artmcnas.
Chicago, III., 16. 4. 66.
— Kun. M. Valadka, autorius 

veikalo Popiežiai ir Lietuva, svei 
kindamas A. L. Balsą Velykų 
proga, mūsų spaudos darbo pa
ramai prisiuntė 10 dolerių. Sy
kiu pasveikino redaktorių ir savo 
giminaičius Labukus.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Bronius Balčikonis ir $ 7000 aukų, 
Felipe Vaitkevičius ir $ 500 aukų, 
Fridrikas Koreikis ir $400 aukų, 
Stasys Spitris ir $300 aukų, 
Mykolas Morkūnas ir $ 300 aukų, 
Stasys Kacevičius ir $ 100 aukų, 
Vito Gurevičius ir $ 100 aukų, 
Leonas Bernotas ir $50 aukų, 
Sofia Magdašauskaitė-Dugan, 
Argentinos Lietuvių Centras, 
Aloyzas Pilkauskas, 
Jurgis Kalavinskas, 
Ona Bliujytė-Pryehodko, 
Aleksandras Bliujus, 
Petronėlė D. Mickevičienė, 
Juozas Mičifllevičius, 
Pranas Galbuogis, 
Benediktas Paždagis, 
Jurgis Skapas, 
Natalia J. Fielder, 
Aldona Jablonskytė, 
Mišk. Jonas Baliukas, 
Kostas Aras, 
Vladas Deveikis, 
Petras Stasiūnas, 
Uršulė Ukrinaitė-Niemann, 
Agota K a za k e v ič i e n ė.
Anė 1 ė K a ra n i a usk i e nė, 
Antanas Lukoševičius, 
Jonas Vekelis,

kimų j JAV A. L. Balso bičiu
lio Adonio Menčiūno iš Monte 
Chingólo, kuris apsistoja pas vie- 
nybiečius J. Andriušius (87-09 
Jamaica Ave., Woodhaven, N.

Vienybė už poros mėnesių mi
ni savo spaudos darbo 80 metų 
sukaktį. Sveikiname pasaulio lie
tuvių spaudos veteranę, kurios 
adresas yra sekantis: 192 High- 
land Boulevard, Brooklyn, N. Y. 
— 11207 — USA.
KAIP PAŽINTI KRIKŠČIONĮ?

PAKETAI RUSIJON I
fg>

RO

> Sarmiento 1586, 6to P. 2do Cuerpo, TE:
> Nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 13
< Šios notarės raštinėje yra sekretorė

35-1135, Capital 
iki 19 valandos, 
lietuvaitė.

JONAS BUKAUSKAS
Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. :!

Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose: , ¡¡

RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES ¡I;FERrETERIA-BAZAR- 
ELECTRICIDAD

PARŪPINA LEDAUNES, SKALBIMO MAŠINAS 
SAVA VEIDRODŽIŲ IR RĖMŲ DIRBTUVĖ.

Valentín Alsina 1571; — T. E. 208-4067

i TITULOS PRO PATRIMONIALES
j CLUB ATLETICO BOCA JUNIORS j

Solicite empleado a domicilio llamando al TE. 28 - 2835 ?
y de 8 a 20 horas.
fl Representante exclusivo: y
y JOSE ROBERTO NARKEVIČIUS

"CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

Casa “DOMICELA”
Tejidos 
de punto

Confecciones 
sobre medidas

— de -n. ..
L E V A N A V’.I Č I U S
TAPADOS — TRAJES FORRADOS — 

PULLOVERS — CHALES — SACONES —
VESTIDOS —
BUFANDAS —
CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y

BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANGOR1NA 
Precios módicos

CANADA 2025 LANUS OESTE

F

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

Central Europea
TUCUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 81 -1558 ; 32 - 4124 t

Elena Andriušytė, 
Pranas Kalibatas, 
Jonas Jacunskis, 
Benediktas Survila, 
Jonas Paulauskas, 
Antanas 'Gutauskas, 
Vaclovas Taranda, 
Birutė Rydelytė-Savino, 
Kap. Juozas Pušneraitis, 
Edvardas Butvilą, 
Kazimieras Lekerauskas, 
Kazimieras Vaišvydas, 
Česlovas Bagdonavičius. 
Mykolas Kuprevičius, 
Henrikas Keliauskas, 
Gediminas Burdulis.

(Seka tęsinys) 
Dėkojame visiems gerb.

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą. 

Giribone 1187;
(Kampas Avenida

TE. 54-2940
Forest 1100)

u s :S k y r i 
Buenos Aires 695 — Salto.

COCHERIA “FERNANDEZ”

pre-

Dr. A. E. ADAMINAS,
Ligoninės Rawson gydytojas, 
(Ortopedia y Traumatología) 
Priima ligonius savo kabinete 
ALDECOA 935 — Avellaneda 

TE. 22 - 4090

J FERNANDEZ « TIMINSKAS, sav.
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —

! SEPELIOS — CASAMIENTOS
j T. E. 243-5654
í CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, TurderaI Skyriai :

? Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. —

> Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.
Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.

y Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. -M

1

VIBRENTIS y SALGADO
PROYECTAN y FABRICAN 

MUEBLES CALIDAD 
PLACAROS

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosąuin 5382, Capital Fed. 
TE. 90-3693 —

Rezervuokite valandą.

D R. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Coaquin 5382, Capital Fed.
TE. 63-0434 —

Rezervuokite valandą.
t.

TALLERES y EXPOSICION
MARIANO ACOSTA 1111-15 c¡f FU.



Puslapis ketvirtai ABGBNTWÍ LOTWÍU BALSAS Birželio 16 d., 1966 m. M m®
—

Moteris ir Pasaulis
SURVILŲ MADŲ PARODA 
A. L. CENTRE SUŽAVĖJO 

SKAITLINGUS DALYVIUS
Benedikto ir Vladės Malėlaitės 

Survilą dėka sumuštas pasaulinis 
lietuvią kultūrinės veiklos rekor
das: Ne vien 30-ties gražią lietu- 
vaičią pasirodymas puošniausiuo
se SURVILOS kūrybos rūbuose, 
bet ir tuo, kad rinktinei arti 400 
lietuvią publikai SURVILOS su
kurtus modelius rodė Miss Ar
gentina 1965 — mokytoja Nelida 
Juknaitė ir net Miss Universo 
1962 — Norma Nolan, be to gar
sus Argentinos sostinės modelis 
Beba Lorena. Per garsiakalbį 
aiškino žinoma TV pranešėja Ro
se Marie. Jai talkino Luis J. 
Lemberis.

štai pilnas gražuolią sąrašas, 
kelis kartus, vis su naujais SUR
VILOS kūriniais, pasirodžiusią 
A. L. Centre 4. 6. 1966:

Agelaitis Susana, 
Balčiūnas Monika, 
Burba Nelida, 
Čekas Marta, 
Chekanauskas Blanca, 
Daunoras Eugenia, 
Gečas Eugenia, 
Glas Elvira, 
Jasuitis Virginia 
Jukna Nelida, 
Karosas 'Silvia, 
Katunskis Genoveva, 
Keliauskas Beatriz, 
Lorena Beba, 
Macaitis Juana Genoveva, 
Masiulionis Constancia, 
Molina Lina, 
Nolan Norma, 
Saladžius Nijolė, 
Šeštokas Bilda 
Skrandžius Susana, 
Sosna Maria Rosa, 
Stančikas Liliana, 
Tamosiunas Susana, 
Vanagas Susana, 
Zienka Alicia 
Zienka Ana Maria.

Paroda pradėta Normos 
lan Argentinos Jujeño Coya rū
buose ir Lietuvaitės tautiniuose 
rūbuose pasirodymu. ALC An
samblio dalyviai R. Katunskis ir 
Jose Plisko padėjo iš scenos 
išeinančioms ir jon grįžtančioms 
gražuolėms. Užkulisy buvo mil
žiniškas buduaras, kur, apart pp. 
Survilą, modeliams padėjo persi
renginėti O. Ožinskienė ir Biru
tė Daratėnienė.

Progai pritaikytą nuotaikingą 
kalbą lietuviškai pasakė Lietuvos 
Aidą radio valandėlės vedėjas Z. 
Juknevičius. Skaitlingiems daly-

No-

TRUMPAI
— Renata Lukošiūnaitė išrink

ta Nepriklausomos Lietuvos spau 
dos baliaus grožio karalaite. Prin 
cesės: Danutė Klemkaitė ir Jū
ratė Sakalaitė.

t—Asta Judita Vinkšnaitytė 
baigė komercinę gimnazijų Bra
zilijoje. Ji talkina Sao Paulo lie
tuvių “Žilvičio” ansambliui, kai
po gera akordeonistė ir pianistė.

— Adv. M. Šveikauskienė ve
da populiarų teisių patarimo sky
rių Keleivyje. Ji yra pokarinė 
ateivė, diplomuota ir Bostono 
universitete.

— Juzefą Benesevičiūtė-šukie- 
nė, buvusi Moterų Balso redakto
rė, su savo vyru Juozu Šukių-Sa- 
kalausku 1932 m. iš JAV išvyko’ 
Rusijon. Šukį naciai nukankino 
Minske, o Juzefą tebegyvena Pa
pilėje pas savo seserį. Ji yra Že
maitės giminaitė.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Mor one
AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Aloorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron) 

TE. 629-íMoron-6488
Casilla de Correo 42, Moron. 

viams ir ponams Survilams padė
kos žodžius tarė ALOS Tarybos 
pirm. J. Čikštas ir ALC pirm. A. 
Jasuitis. Visas pelnas paskirtas 
IV PALK išlaidoms padengti.

IPrie ALC susirikiavo virš 70 
liuksusinią lietuvią automobilių. 
(Tik A. Girdauską vieno automo
bilio nebuvo, kadangi A. Gir- 
dauskams su sūnum juo vyks
tant parodon, ant Av. General 
Paz įvyko katastrofa, palaidam 
arkliui ant kelio pasipainiojus).

A. L. Centras salę užleido ne
mokamai, kaip lygiai pp. Survi
lai parodą nemokamai įvykdė. 
Survilai ir A. L. Centras nieko 
bendro neturi su cukraine ir jos 
patiektais užkandžiais. Tai parū
pino tuo reikalu susitarusi su 
„Confitería Apolo“ ALOS Tary
bos paskirtoji komisija IV PAL 
Kongreso meno programos ruoši
mui, pirmininkaujama K. Runi- 
mo.

Madą parodai pasibaigus, inž. 
J. Gaidimauskui pranešus, įvyko 
Miss Argentinos Lietuvaitės rin
kimai, dalyvavimui Pasaulio Lie
tuvią Jaunimo Kongrese Chica- 
goje Miss PLJ Kongreso Lietu
vaitės rinkimuose.

Viena po kitos, išėjo 27 kandi
datės, visos gražios lietuvaitės, 
daugumoje dalyvavusios Madą 
Parodoje. Publika gausiai plojo 
visoms. Specialiuose lapuose bal
savo — pažymėdami punktais 
nuo 1 iki 10 — dvylika teisėją, 
rinkimą organizatorią pakvies
tą : ALOST pirm. J. Čikštas, Liet. 
Aidą ved. Z. Juknevičius, Miss 
Argentina—1965 mokytoja Neli
da Juknaitė, mokytoja Stasė Pa- 
serbskaitė - Balinskienė (pirmą 
kartą apsilankiusi A. L. Centre), 
Laiko adm. P. Gudelevičius, inž. 
St. Babronis, muz. V. Rymavi- 
čius, SLA pirm. inž. Pr. Aleške
vičius, VI. ir B. Survilai, ALC 
pirm. A. Jasuitis ir A. L. Balso 
red. Kast. Norkus.

Balsavimo davinius suskaitė 
komisija: Inž. J. Gaidimauskas, 
inž. A. Rastauskas, ALC atstovas 
ALOS Taryboje J. L. Mičiūdas 
ir SLA sekr. J. R. Stalioraitis.

Pranešėjui L. Lemberiui atėjus 
prie garsiakalbio, nutilo publika 
prie stalą, pasieniuose ir balko
nuose. Pranešus, kad Miss Ar
gentinos Lietuvaite atstovavimui 
Argentinos lietuvaites PLJ Kong
reso Karalienės rinkimuose dau
guma balsą tapo išrinkta A. L. 
Centro Ansamblio solistė ZUZA
NA VALADKAITĖ, suaidėjo 
griausmingi plojimai. (ALC an-

— Salé Petrauskaitė, 19 m. 
amžiaus lietuvaitė iš Hartfordo, 
Vassar Kolegijos studentė, savo 
pavasario atostogas leidžia bliz
gindama vyrams batus. Taip ji 
uždarbiauja norėdama kolegija 
užbaigti, — rašo Vienybė 24. 3. 
66, po studentės Petrauskaitės 
paveikslu, jos darbo metu.

— Senelė Virpšienė, Viktoro 
Virpšos našlė, sulaukusi 112 me
ti: amžiaus, gyvena pas savo dūk 
terį E. Ratkevičienę Krūsnies 
kaime, Trakų rajone. Ji išaugino 
6 vaikus, turi 9 anūkus ir 15 pro
anūkių. Porą kilometrų ji pati 
nueina pas gimines. Gauna se
natvės pensijų. Ji pamena 1863 
metų sukilimų ir baudžiavos lai
kus.

— Petronėlė Treigienė, mari- 
jampoliečio Vinco Treigio našlė, 
gyvenanti su vaikučiais Lenki
joje, prašo atsiliepti vyro gimi
nes, gyvenančius Amerikos kon
tinente: Petronėlė Treigis, ulica 
Grodzka 11, Sejny, woj. Bialys- 
tok, Polonia.

— Naujienos (24. 2. 66) patal
pino JAV prezidento Johnsono 
dukters Luei B. Johnsonaitės pa
veikslų, pranešdamos, kad jos 
sužadėtinio P. Nugent motina 
yra tikra lietuvaitė - Jučaitė. 

samblietė stud. Nelida Misiūnai
tė gavo tik 9 balsais mažiau. Su 
nedideliais skirtumais sekė kitos 
kandidatės).

Išrinktoji gražiai lietuviškai 
padėkojo. Publikai prašant, Zu* 
zana Valadkaitė padainavo „'Pa
langos vėjelį“, jo autoriaus Vyt. 
Balčiūno vadovaujamam ALO or
kestrui pritariant. Ant „bis“ dar 
padainavo „Prie gintaro kranto“, 
šventiškai nuteikiant rinktinę 
auditoriją, kurioje buvo ir vie
tinių intelektualą, besigėrinčią 
aukštu lietuvią publikos kultū
ringumu. Orkestras grojo ir šo
kiams.

IV PAL Kongreso lėšoms pa
didinti, daiktines dovanas pada
rė Corti List, Peinados Estela, 
Telas Funes, Marta Weinstein, 
Prof. Delego y Lagarriege, Mo- 
decraft ir inž. Jonas Kavaliaus
kas, kuris sykiu su savo žmona 
Dr. A. Jasutyte-Kavaliauskiene 
padovanojo kelią tūkstančią pe- 
zą vertės ją firmos „GUSTA- 
MAS“ gamybos maisto produktą. 
Pastarąją dovaną loterijoje lai
mėjo Z. Skrandžiūtė. N. G.

— Jadvyga Černiauskaitė-Kun 
caitienė, Ohio Universiteto Bib
liotekos direktorė, laimėjo išskir
tiną pažymėjimą Pasaulinės Pa
rodos New Yorke proga, kaipo 
pavyzdingiausia to intelektua
laus darbo specialistė. Jos vyras, 
Dr. prof. Justinas Kuncaitis, Ar
gentinos Mokslo Žinybos pa
kviestas, nuo birželio pradžios 
profesoriauja Valstybiniame San 
Luis Universitete. Kuneaičių 
duktė Neringa baigė W. R. U. 
Universitetą JAV; duktė Eglė 
penkti metai studijuoja archi
tektūrą Kordobos Universitete 
Argentinoje, o sūnus Hektoras 
mokosi gimnazijoje Cleveland, 
Ohio. Intelektuali pp. Kuneaičių 
šeima visą laiką prenumeruoja 
Argentinos Lietuvių Balsą.

— Valerija Inčiūraitė, Rietavo.^ nes apmokėjimų. Kadangi Marta 
vidurinės mokyklos mokytoja, tik prieš 3 metus grįžo iš Vil- 
suorganizavo literatų būrelį, ku
ris leidžia mokyklos almanachą 
Pirmieji Žingsniai. Literatūros 
konkurse poezijoj ir prozoj pir
mas vietas laimėjo Inčiūraitės 
vadovaujami literatai.

— Birutė Balčiauskaitė ir Lai-, 
ma Čepaitytė yra tautinių šokių 
mokytojos lituanistinėje K. Do-. 
nelaičio vardo mokykloje, Chica- 
goje.

— Virginija Sutkutė ir Anato
lijus Butas, veikianti lietuvių 
akademikų tarpe N. Yorke, su
kūrė lietuvišką šeimos židinį.

— Rašytojos Alės Rūtos kūri
nys “Ant Liūnų Krašto”, 23. 1. 
1966 buvo pirmą kartą vaidintas 
Los Angeles Liet. Dramos Sam
būrio, kurio pirmininku yra ra
šytojas J. Gliaudą. Premjerą re
žisavo D. Mackialienė.

— Dr. V. Daugirdaitė-Sruogie
nė, parašiusi geriausią Lietuvos 
Istoriją, laimėjo visuotiną pa
garbą. Térros Leidykla Chicago- 
je jau išleido šeštą jos parašytos 
Lietuvos Istorijos laidą. Kaina 
6 doleriai.

— Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresan Chicagon (birželio 30 
— liepos 3, 1966) atvyksta keli 
šimtai lietuvių jaunimo iš keles- 
dešimties šalių. Jaunimas pasireiš 
kė N. Yorko manifestacija, 1965 
m. lapkričio 13. Nuo tos manifes-
tacijos liko lėšų, sudėtų, daugu
moje, vyresnėsės kartos. Šieme
tiniame jaunimo Kongrese suda
romi natūralūs ryšiai tarpe viso 
laisvojo pasaulio lietuvių.

MARTA A. LIVEIKIS
P e d i c u r a (Mat. 523) 
Madariaga 6780 — Capital 

Medicinos Kosmetologijos 
ekspertė. (Mat. 259)* 
Vyksta ir į namus.

V ASAROS NAKTYS PRIE 
SUVALKIJOS EŽERŲ

Nuostabi Suvalkija, mūs žemė, 
Tu graži kalneliais, ežerais. 
Mergužėlės laukia čia bernelių 
Prie rūtą darželių vakarais.
šypsos tėviškai danguj mėnulis 
Ir sumirksi akimis žvaigždžių. 
Ežeruos girdėt pliuškenąs žuvys... 
Naktį mėnesienoje gražu!
Ei, draugai, draugužiai mieli, 
Suvalkija kiekvieną sužavės! 
Gimto krašto kalvos, ežerėliai 
Jus pakalbins, nendrėm pakuž

dės.
Nuostabi Suvalkija, mūs žemė, 
žmonėmis, kalneliais, ežerais. 
Vasarą gražu, žavu ir gera;, 
Mėnesėliui šypsant vakarais.

J. KARČIAUSKAS

MUŠTYNĖS ISPANIJOS 
BAŽNYČIOSE

United Press praneša iš Barce- 
lonos, kad to miesto katedroje 
įvyko kruvinos muštynės tarpe 
Franko šalininką ispaną ir kata- 
laną, kurią kalba mažai bendro 
turi su ispaną kalba ir kurie vi
suomet siekia savo nepriklauso
mybės atgavimo.

Kuomet arkivyskupas Riberis 
pristatė ispaną arkivyskupą M. 
G. Martin, katalanai, protestuo
dami, giedojo savo „Virolai“. 
Įvykusias muštynes nuramino po
licija. Martin tvirtino, kad jis iš
moks katalaną kalbą, bet t atai 
negelbėjo. Kitoj vietoj policija 
apdaužė kelioliką klieriką kata
laną, gynusią savo kalbą bažny
čioje.

Šie reiškiniai primena Lietu
vą, kuomet Romos palaikomi len
kai viešpatavo Lietuvos bažny
čiose ir lietuviai katalikai kovo
jo už savo teises savoje šalyje.

— Birželio 18 iš Ezeiza PLJ 
Kongresan išskrenda Birutė Stu- 
revičiūtė, Elvira Deksnytė, stud. 
G. Katunskaitė, Marytė Šulnytė, 
Marytė Šeškauskaitė, stud. Rasa 
Kairelytė, Daktarė Marytė Ma- 
minskaitė, o jeigu suspės susitvar 
kyli dokumentus tai skris ir Mar
ta Čekaitė, kurios dėdė Povilas 
Čekas iš JAV jai atsiuntė kelio- 

niaus, tai jos dalyvavimas pra
plėstoj Kongreso reikšmę.

— Elena Trumpienė, buv. Ma
žeikių apskr. veterinarijos gydy
tojo žmona, per Lenkiją atvyko 
pas savo dukterį Ireną ir žentą 
Bronių Galinį į Bostoną, — rašo 
Keleivis 27. 4. 66.

—R. Paliukaitytė, Vilniaus 
Dramos teatre pastatytoje Vin
co Krėvės dramoje “Skirgaila”, 

• vaidino vyriausią moters rolę — 
Oną Duonaitę.

— L. Žilytė yra dailiojo čiuo- 
mo čempionė Lietuvoje.

JUOKAI
—Ar tiesa, ponas profesoriau, 

jog jūs galite susikalbėti viso
mis moderniškomis kalbomis.

—Ne su visais, gerbiamasis.
—O kokios išimtys galėtoj bū

ti? \
—Mano žmona ir uošvė.

Nebejaunas viengungis pasako
ja jaunai merginai:

—Jeigu, brangioji panele, tap
tum mano žmona, tai aš tave ant 
rankų nešiočiau.

—Ar tamsta esi toks stiprus?
—Taip, panele, turiu keturhj 

arklių jėgą.
—Niekad nebūčiau įtikėjus ... 

Į vienų arklį, tai tamsta ištitero 
panašus...

4
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Turismo Mundial S. U
25 de Mayo 611 — 2o Piso T. E. 32-9917

TARPTAUTINIAI SIUNTINIAI
Vienintėlė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

užtikrinimas — saugumas — greitumas — 
dėka mūsą nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

| Vienintėlis įgaliotinis dovaną persiuntimui LIETUVON.
(į Be to, Jfisą patogumui turime didelį rūbą pasirinkimą geriausią rūšią, 

pigiausiomis kainomis. , \
■ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!

KASDIENINIAI REIKALAI
LIETUVAITĖS MOKYTOJOS 

BOSTONE
Mokytoja Giedrė Karosaitė mo 

kytojauja Bostono Lituanistinėje 
Mokykloje.

Živilė Mockutė gavo mokyto
jos diplomą Bostono Valstybinė
je Mokytojų 'Kolegijoje, kurią 
lanko Judita Subatytė, Rima 
Aukštikalnytė, Dana Petruitytė, 
Giedrė Vakauzaitė, Grytė Kun- 
caitytė, Jūra Galinytė, Elytė 
Urbšaitė ir Marytė Grinkevičiū- 
tė.

Ten pat mokosi Šarūnas Gave
lis ir Vytautas Ivaška.

Keleivis
— Valerija Tysliavienė vėl 

skrenda Vilniun, kur leidžiama 
jos vyro poezijos rinktinė.

Solistė ZUZANA VALADKAITĖ, 
4. 6. 66 išrinkta Miss Argenti
nos ^ietuvaite atstovauti PLJ 
Kongrese Argentiną, 11. 6. 66 
kartu su kitais 14 delegatą iš
skrido į JAV. Ji gražiai atsto
vavo A. L. Centrą III PAL Kong
rese Brazilijoje, šioje Stasio Ma- 
gelio nuotraukoje ją matome dai
nuojant Kongreso dalyviams Sao 
Paulo Municipaliteto Teatre. A. 
L. Centro jaunimas, skaitlingai 
dalyvavęs jos ir kitą atstovą iš
leistuvėse (iš Argentinos į PLJ 
Kongresą išskrido 26 delegatai) 
su plakatu: Laimingos kelionės 
Miss Lituania, — žada 
padaryti grąžą sutikimą A. L. 
Centre, kad išgirsti pranešimus 
iš Kongreso. Vyresnieji taipgi
kviečiami prisidėti prie sutikimo.

ARONAS RESNIKAS'
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.

Dra. ANA ROSA MISKUNAS f
< > CHIRURGĖ — DANTISTĖ į
O Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos: V
< > Firmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą. 
O Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860. Priima:
< > Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. y

(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

&

SKANDALAS PARYŽIAUS 
PARODOJE

Moderniojo meno parodoje 
Paryžiuje, tarpe dailin. Broque 
kūrinių, 1. 4. 66 buvo pakabin
tas keistas piešinys, prie kurio 
spietėsi daugiausia turistų. Bet 
paaiškėjus, kad tų „Lechien“ 
paveikslų per 15 minučių nupie
šė dantyse teptukų laikydamas 
20 metų amžiaus šuo Leonardo, 
iš gėdos paraudęs parodos direk
torius paveikslų pašalino iš pa
rodos, — rašo Buenos Aires He- 
rald 9. 4. 66.

Esu tai buvo balandžio pirmo
sios šposas. Aguona.

— Drė. Sofia Gintylaitė, Dr. 
Juozo Gintylos (mirusio 1958.2. 
14) ir Onos Zaleckaitės Gintylie- 
nės duktė, baigė Buenos Aires 
Universiteto Medicinos Fakulte
tų ir šį mėnesį gauna medicinos 
gydytojos diplomų. Sveikini ne 
naujų lietuvaitę profesionalę ir 
linkime sėkmės jos atsakingame 
profesiniame darbe.

— Laimutė Šlapelytė Grauži- 
nienė, Motinos Dienų minint 
Urugvajuje, motinų vardu dėko
jo programų pildžiusiems vaiku
čiams ir jų mokytojai 'Kristinai 
Klimaitei. Motinij garbei žodį 
tarė Gvildąs Mačanskas. Ž.

— Marta Čekaitė, prieš 3 me
tus su savo tėvais grįžusi iš Vil
niaus, dirbanti Kompanijoje He
lena Rubinstein Buenos Aires 
mieste, gavo diplomų kaipo gro
žio ekspertė, taipgi vyksta PLJ 
Kongresan Chicagon.

— Miss Argentinos Lietuvaitė 
— A. L. Centro delegatė, sykiu 
su SLA atstove mokytoja N. Hu- 
kaite ir rambyniečiais, Aerolí
neas Argentinas išskrido PLJ 
Kongresan 11. 6. 66. Daug žmo
nių susirinko Ezeizos aerodro- 
man juos palydėti. Patyrėme, 
kad keli delegatai, jų skaičiuje 
nemokamą kelionę gavę ramby- 
niečiai T. Jasinevičius ir R. Par
šelis pasiliks JAV ilgesniam klai
kui.

— Patricia Elisabeth Casąbu- 
rii ^isųš 'Ėįųirytės ir jorge Casa- 
buri duktė, vienų metų amžiaus, 
12. 6. 66, pakrikštyta Villa Lu
gano Santo Cristo bažnyčioje. 
Krikšto tėvais buvo Vanda Mąn- 
kauskaité-Villarino ir Luis Casa- 
buri. Gražios vaišės įvyko EIsos 
Kairytės tėvų Antano, ir Onos 
Sabutytės Kairių namuose, kur 
be artimų giminių dalyvavo: V. 
Daratėnai, J. ir A. Mičiūdai, jnž. 
L. Vaitekūnai, V. 'Misiūnai, V. 
Klement-Norušytė su šeimomis; 
inž. Jz. Bukevičiai, Pr. O. Ožins- 
kai, A. Sabutis, mokytoja N. Mi
siūnaitė ir kiti A. Kairių ir J. 
Casaburi šeimij draugai. Nuotai
kingos vaišės, atminčiai, nufil-
muotos ir nufotografuotos spal
votai. Rep. I.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAIČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

►

►

r
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¿18 TAS I» BBOILUGS
Kun. Juozas Janilionis labai 

sunkiai serga. Guli Rio de Janei
ro ligoninėje.

žurn. Stasys Vancevičius Nau
josios Romuvos ir kitų žurnalų 
komplektus padovanojo Jėzuitų 
bibliotekai, Sao Paulo.

Mūsų Lietuva (31. 3. 66) ve- 
damųjame rašo: „Visiems krikš
čionims reikia dar karščiau ir 
dažniau melstis..., kad pagrei
tinti krikščionių susijungimo die
nų“. Matomai, karščiausia ir daž
niausia meldžiasi bolševikai, kad 
juos niekas neišvaro iš Pabalti
jo. Net prelatas Mykolas Krupa
vičius yra pasakęs rSu kryžium 
kiaulės iš daržo neišvarysi... O 
ML red. kun. Kidykis tebetiki 
karštomis ir dažnomis maldomis.

Mooldetis.

Dievo Karalystė
(Tęsinys 16-tas)

Biblija parodo, kad dabartiniu lai
ku gyvena šventi ir nešventi ange
lai. Po sutvėrimo visi šitie dvasiniai 

’ sutvėrimai buvo paklusnūs Dievui, ir 
tarnavo Jam kiekvienas sulig savo 
gabumais. Apie tuos angelus, kurie 
pasiliko ištikimi Sutvertojui, Apašta
las sako, kad Jie yra „tarnaujančios 
dvasios, išsiųstos tarnauti dėl tų, ku
rie turi gauti išganymo tėvonystę“. 
—Ebr. 1:14.

Vėl pasakyta: „Kalbėdamas apie 
angelus Jis sako; Jis, kuris savo an
gelus daro dvasiomis ir savo tarnus 
ugnies liepsnomis“. (Ebr. 1:7) Apie 
šituos krikščionims tarnaujančius an
gelus Jėzus sako: „žiūrėkite, kad ne- 
paniekintumėt nė vieno šitų mažutė
lių; nes, sakau Jums, Jų angelai dan
guje visuomet mato danguje esančio
jo mano tėvo veidą“. — Mato 18:10.

ŽEMIŠKI IR DANGIŠKI
„ANGELAI“

šventojo Rašto tyrinėtojas tegul 
nesistebi tuo, kad Biblijoje žodis „an
gelas“ kartais pritaikomas žmonėms. 
Literinei tas žodis reikwla tarnas ar
ba pasiuntinys; todėl skaitant apie 
angelus reikia persitikrinti ar tekste 
kalbama apie žmoginius ar apie dva
sinius angelus.

šventasis Raštas aiškiai sako, kad 
yra dvasiniai sutvėrimai, vadinami 
angelais. Pavyzdžiui, tą naktį, kurioj

—Snė e^bė, kurtatSko šitą^ tarnybą/f 6ijoá Trys Mylimės vaidinto- ,už vandens pumpavimo įrengimo 
aiškiai parodo Žodžiai: k “ - ---------- T c,x~xi“‘e——- «« -•- m jj

sirado prie angelo daugybė dangiškos 
kariuomenės, kuri gyrė Dievą ir sakė. 
Garbė Dievui aukštybėje ir žemėje ra
mybė geros valios žmonėms“. (Luko 
2:10-14) Panašiai dvasinė esybė pas
kelbė Marijai, kad. Ji turės būti Jė
zaus motina. Dvasinė esybė tarnavo 
Jėzui Getsemanės darže. Jėzus kalbėjo 
apie dangiškas esybes tada, kai jis pa
sakė jog jis galėjo prašyti savo Tėvo 
ir gauti dvyliką legionų angelų jo ap
gynimui ir apsaugojimui. — Luko 1: 
26-38; 22:43; Mato 26:53.

Bet kaip Jau matėm, ne visi iš šitų 
angeliškų sutvėrimų pasiliko ištikimi 
Jehovai, savo Sutvertojui. Kai kurie 
jų buvo nepaklusnūs, „kai Dievo kan
trumas laukė Noės dienose“. (1 Pet. 
3:20) šitie neištikimi angelai papras
tai yra vadinami „nupuolusiais ange
lais“. šventasis Raštas parodo, kad 
bausmė už Jųjų sukilimą yra įkalė- 
jimas arba užlaikymas jų „tamsybės 
grandinėse“.

KUR YRA ANOS „DVASIOS“?
Jau paminėtame tekste Apaštalas 

patiekia mums labai svarbią informa
ciją apie tai, iš ko susidaro šitų nu
puolusių angelų kalėjimas. Mes dar 
kartą paduodame ištrauką: „Nes Jei 
Dievas nusidėjusių angelų nesigailėjo, 
bet nustūmė į pragarą (ir padavė Juos 
į tamsiąsias duobes, kad jie būtų pa
laikomi teismui“. — 2 Pet. 2:4.

Aukščiau paminėtame tekste žodis 
„pragaras“ nėra išverstas iš graikų 
žodžio HADES arba GEHENNA. 
šitoje vietoje Apaštalas vartojo žodį 
TARTAROO; ir ta yra vienintelė vie
ta Biblijoje, kurioje šitas žodis pasi
rodo. TARTAROO yra padarytas iš 
graikų žodžio TARTARUS, graikų mi
tologijoje vartojamo vardo apibūdini
mui tamsios bedugnės arba kalėjimo. 
Svarstomajame tekste iš žodžio TAR
TAROO yra sudaryti mūsų kalbos žo
džiai „nustūmė į pragarą“ Dėlto aiš
ku, kad tuo žodžiu reiškiama veikmė 
greičiau negu vieta. NusldėJusieji 
angelai nupuolė į negarbę ir pasmer
kimą, todėl atrodo, kad prasmė yra 
toki: „Dievas nepasigailėjo nusidėju
sių angelų, bet pažemino Juos ir pa
davė juos surišti tamsybės grandinė
mis“.

šitie angelai, savo pradiniame šven
tumo laipsnyje, buvo galingi ir gar
bingi Ir jie turbūt turėjo daug lais
vės, ir tarnaudami Dievui bei savo 
žemiškiems draugams; Jie beabejonės 
dažnai keliaudavo tarp žemės ir kitų 
didžiojo Kūrėjo visatos dalių. Judas 
sako kad šitie angelai „paliko savo 
buveinę“, šitie žodžiai paaiškina tai, 
kas pasakyta 1 Mozės 8:2, kur skai
tome: „Dievo sūnūs, matydami žmo
nių dukteris, kad jog buvo gražios, 
ėmė .«alt moterimi-» ta* iš visų, kurias 
apsirinkdavo“. Kitaip sakant, šitų 
ftūgelų ..miRidėjimAs'noru dalinai, 
buvo tas. ka<1 Jie materlAliaavoni ir 
piiRidarytiavo žmonėmis ir turėdavo 
/eteisėtų nunigiminiavtmų nu žmonių 
dukterimi».

(Bus daugiau)
Kas domisi apie TIESĄ, rcika- 

Isukite VELTUI spaudos Šiuo 
adresu: L. B. S. A. 212 E. 3rd 
St. Spring Valley, III. USA.

NAUJIENOS Ii ROSARIO
B-nės Valdyba 29. 6. 66 per

rinkta sekančiai: A. Švarlys, pir
mininkas; M. Klimas, vice.; R. 
Simanauskienė, sekr.; A. Samaus 
kas, ižd. Valdybos nariai: A. Lat- 
vėnas ir B. 'Kaušpadas. Revizi
jos Komisija: D. Rudys, G. Se
niūnas ir P. Tičėnienė.

Birutė Pundytė ir jos sesuo An 
gėla Pundytė išskrido Chicagon 
į PLJ Kongresų. Apsigyventi į 
JAV išskrido Silvija Andrijaus
kaitė ir M. Matulaitytė.

Vardinės Antanų, Petrų ir Povi
lų minimos parapijos patalpose, 
Av. Rosario 1850, 26. 6. 66, 12 
vai. Visus kviečia dalyvauti.

Rožė Simanauskienė atvyks į 
Buenos Aires 24. 6. 66, atvežda- 
ma A. L. Balso prenumeratas va
jaus proga.

(Motinos Dienų B-nė paminė
jo 15. 5. 66. Po pamaldų, pilieti
niame minėjime kalbėjo pirm. A. 
Švarlys, kun. A. Švedas, vienuo- 
lė-motina Teofilė, ponia R. Sima
nauskienė. Uršulei Vinciūnienei 
įteikta gėlių puokštė; visoms mo
tinoms prisektos rožės. M. Kalai- 
nytės paruošti berniukai ir mer
gaitės pildė meninę programų. 
Parengime talkino A. Latvėnas, 
T. Užkuras, B-nės Garbės Narys 
Matas Klimas bei A. Samauskas 
ir kiti nenuilstami veikėjai.

ALB. koresp. M. K.

kviečia atsilankyti komi'

Jonas Jašauskas, 
Kazimieras Pilka ir 
Juana Stočkūnienė.

PADĖKA IŠ BERISSO
Mindaugo vardo Draugija nuo 

širdžiai dėkoja visiems prisidėju- 
siems prie pasekmingo Draugijos 
veiklos 35 metų sukakties minė-^ 
jimo. Ypatingai SLA pirm. inž. i 
P. Aleškevičiui už atvežtų SLA i 
dovanų — Dr. Kudirkos meniš
kų portretų; sveikinusiems žo
džiu:: Nemuno pirm. P. Dulkei; 
ALC. pirm. Vytautui Balčiūnui; 
ALOST atstovui K. Runimui; 
raštu sveikinusiems A. L. Balsui kirsdami aptvėrimo sienoje įva- 
ir muzikui A. Petravičiui; muzi- žiavimų automobiliams iš 25 de 
kui V. Rymavičiui ir visam Šv. ' Mayo gatvės į platformų. ■» > «1*1 — — » « • * -w-x .-T“ * *

S. L. Arg. Veikimas
PADĖKOS

Ūkvedžiui Petrui Bironui, ku
ris su P. Lekerausko ir K. Simo
naičio talka tris dienas dirbo iš-

šitą'tarnybą/j dijos Trys Mylimos vaidinio- ,Už vandens pumpavimo ¡rengimo 
,Ir staiga at- jams; ponioms J. Stočkūnienei ir sutaisymų geg. 20 ir 21 dd.

(Matui Baršauskui ir jo padė
jėjams J. Raškauskui, J. Valen
tinui, J. Juozapavičiui, K. Šve
dui ir K. Urbonavičiui, kurie ge
gužės 21 revizavo ir sutaisė visas 
SLA kėdes. Jiems valgį paruošu- 
sioms poniom A. Baršauskienei ir 
S. Urbonavičienei.

Lanus miesto valdybos reika
lavimu, žemes nuo šaligatvio nu- 
vežusiems J. Stalioraičiui, J. Lu
košiui, P. Stasiūnui, K. Devei- 
niui, P. Kučinskui, J. Juodžba- 
liui, J. Jeznui, J. Lukošiui, J. 
Raškauskui, K. Simonaičiui, A. 
Kaibutui, P. Lekerauskui, P. Bi- 
ronui, S. Vosgirdui ir M. Bar
šauskui.

Aukavusiems Susivienijimui 
medžiotojų vakarienės proga 28. 
5. 66: Po $ 500: Petrui Bilevičiui,
A. Jasuičiui ir L. J. Mičiūdui. Po 
$ 300: F. Baltakiui, G. Pacui, J. 
Jeznui, L. Kucinui, A. Šliukui,
B. Stelmokui, J. Rudėnui ir K. 
Leišiui.

Medžiotojams ir medžiotojų 
tradicinės vakarienės šeiminin
kėms (pavardės tilpo ADB. Nr. 
1728) Dr. Vinco Kudirkos vardo 
Susivienijimo Lietuvių Argenti
noje Centro Valdyba reiškia nuo
širdžių padėkų.

SLA Centro Valdyba
— SLA veikėja Pranė Petro- 

naitė-Lekerauskienė gavo bran
gių dovanų siuntinį iš Lietuvos: 
Brolio duktė Bronė iš Paketurių 
kaimo, Kupiškio valsčiaus atsiun
tė gražiais raštais išaustų gryno 
lino lovatiesių. Gavėja dovano
mis džiaugiasi, o kaimynės gėrisi.

Zuzana.
— SLA, Vytis, Sporto Klflbas 

ir Vaidintojų Būrelis, prisimin
dami bendrų praeities darbų, su
sirenka bendrai arbatėlei SLA 
patalpose, Av. San Martin 3175, 
Lanus Oeste, 19. 6. 66, 17 vai. 
Prašoma pranešti Susivienijimui, 
kiek asmenų dalyvaus.

Org. Komisija.
— SLA launimo vaišės ir šo

kiai 11. 6. 66 praėjo draugiškoje 
nuotaikoje. Gražiai dekoruotame

E. Mažuikienei už dovanotus tor
tus, joms ir ponioms A. Pilkie- 
nei bei P. Aurilienei už puikių 
sumuštinių padarymų — dėkoja: 

Mindaugo Dr-jos Valdyba.

PADĖKA MIRUSIŲJŲ 
GIMINĖMS

Mano ir mano vyro Angel 
Trotta vadovaujama laidojimo 
įstaiga (Vai. Alsina 2220; TE: 
208-9734 ir 208-9328) reiškia gi
lių padėkų mirusiųjų giminėms, 
kurie į mus kreipėsi savųjų lai
dojimo reikalais. Mūsų įstaigos 
palaidoti lietuviai mirė: A.a. Fel. 
Karpinskas 11. 5. 66; Ks. Vosy
lius — 29. 3. 66; Jz. Siliūnas — 
24. 3. 66; Justinas Bručas — 8. 
12. 65; Vincas Palubinskas (kun. 
Vytauto Palubinsko tėvelis), mi
ręs 14. 12. 65; Jz. Adomaitis — 
22. 9. 65; Ona Bendaravičienė — 
17. 9. 65; Hermanas Šneiderai- 
tis; Julė Zakaitė-Jelinskienė — 
1. 6. 66 ir visa eilė tautiečių ga
vo sųžiningų mūsų įstaigos pas
kutinį patarnavimų.

Alicia Kiselis de Trotta

reikalo ap-

tų bankų, 
Buenos Ai-

SIUNČIANT PINIGUS 
PAŠTU...

Toliau nuo Buenos Aires gy
venančius gerb. A. L. Balso skai
tytojus, prenumeratas ir kitus 
mokesčius prašome siųsti pašto 
perlaidomis (Giro Postai). Siun
čiant laiškų nėra 
drausti.

Siunčiant čekiais 
kurie neturi skyrių 
rese susidaro nepatogumų ir iš
laidų. Čekį reikia depozituoti į 
bankų. Bankas nuskaito savo ko
misijų $ 80.—. Jeigu čekio suma 
nedidelė, tai mažai kas belieka.

Taigi, kur nėra A. L. Balso 
įgaliotinių, pas kuriuos galima 
sumokėti grynais pinigais, ma
lonėkite siųsti Giro Postai.

A. L. Balso Administracija.
Pastaba: Siunčiant pinigus iŠ 

JAV, reikalinga siųsti čekiais, 
iškeičiamais Nsw Yorke. Adm.

LIETUVOS PABIUNTINYB1: 
o. Ciudad de Partí 6886, 
Montevideo — Uruguay.

EVA D A UNTEN B išnuomoja 
kambarį su virtuve širmų ir va- 
Rarą. Tartis laiškais: Pasaje La 
madrid s/n, Caaa Eva, La Falda, 
Sierras ae Cordoba.

M. BALTAITYTl — FREY

I’riima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms vigų dienų.
o. Chaco 2660, Val Ahina.

balione tradicinis SLA jaunimo 
Sarengimas sustiprino tarpusavį 
draugiškumą. Užkandžiai buvo 
/geri. Dalyvavo arti 200 jaunuo- 

____ vrlių. Svečių tarpe buvo prieš porą 
PARENGIMAI MINDAUGE jufiiėnesių iš Lietuvos sugrįžęs Jo- 
Berisso Mindaugo Draugijos nas-Juozas Solovjovas, kuris mo- 

patalpose, Argentinos Vėliavos kyklos draugams papasakojo kaip 
Dienos proga, 19. 6. 66, 19 vai. j 
P. St roliai režisuojant, pensiniu- į 
kai (jubilados) suvaidins links- .- 
mą komediją. Taipgi dainuos so- i 
listai, gros gitaristui, bus pasa- ronis, dirbantis Mikelaičio firmo- 
kyta eilėraščių.

O Argentinos Nepriklausomy- 17 lietuvių.
bės Dienoje, 9. 7. 66,12 vai. pen- ? — Albertas Plesterninkas, S.L. 
sininkai rengia kreožiško asado A. buvęs pirmininkas ir Garbės 
pietus Mindaugo patalpose. Įsigi- įlarys, po akių operacijos Sana- 
jus įžangas iš anksto, visus ma- torijoje Devoto, Cangallo 1736, 
loniai 
sija:

vena jaunimas Lietuvoje. Iš 
irisso dalyvavo Mindaugo pirm, 
ivaldas Bakanas, Albertas Griš- 
, Jonas Paraparas ir Raul Pet-

je, kur prie tankų statybos dirba 

jaučiasi labai gerai. Jis dėkingas 
Dr. prof. Jorge Malbran ir jo 
padėjėjai gydytojai lietuvaitei 
Dr. Cecilijai Germanytei, gimu
siai Entre Rios provincijoj.

— Mokytojai Nelidai Hukai- 
tei, SLA prosekretorei ir šios 
draugijos delegatei į PLJ Kong
resų Chicagon, išleistuvės įvyko 
Dr. Vinco Kudirkos vardo patal
pose 8. 6. 66. Dalyvavo arti šimto 
susivienijimiečių. SLA C. Valdy
bos nariai savo delegatei įteikė 
piniginę dovanų. Kalbas pasakė 
N. Pimpė, red. K. Norkus, inž. 
P. Aleškevičius ir K. Urbonavi- 
čįus. Padėkojo Hukaitė. Ji išskri-

BERISSO LIETUVAITĖS 
TELEVIZIJOJE

Senoviškas lietuvių liaudies 
dainas aukštai vertina ir Argen
tinos televizija. Štai TV C-13 
vadovo Héctor Coire kvietimu 
dvi Berisso lietuvaitės 24. 5. 66 
sudainavo Leiskit į tėvynę. Tos 
lietuvaitės, tai A. L. Balso bend
radarbio Antano Pakulnio žmo
na, M. Pakulnienė, 66 m. amžiaus 
ir Marcelė B. Karužienė, 75 m.. do 11. 6. 66. Per savo delegatę

TV žurnalas, skyriuje Show de SLA pasiuntė dovaną S. L. Ame- 
Alegria, patalpino vyresniosios rikoje: Dvi lėles — Gaučą ir 
paveikslą ir gražiai atsiliepė apie Gaučytę. 
žavėtinų lietuvių liaudies dainų----
grožį. * ------------ ~ ------ --

Karužienė ir Pakulnienė tapo Jonų pietus — parrillada. Sce- 
apdovanotos. TV vadovybė joms 
įteikė „Canasta familiar“ — 
brangių gėrimų ir skanėstų rin
kinį. Stella

SLA 2 skyrius 26. 6. 1966 
rengia bendrus Petrų, Povilų ir 

nos programoje dalyvaus Anta
nas Šimaitis. _

Nauji Kapai
TELŠIUOSE MIRĖ VYSKUPAS 

MAŽELIS
Telšių vyskupas Petras Maže

lis, ilgai ir sunkiai sirgęs, mirė 
gegužės 21 dieną. Trečią dieną 
po mirties tą pranešė net vilniš
kė kompartijos Tiesa. Šalia kelių 
biografinių duomenų, pabrėžė, 
kad velionis buvęs Sov. Sąjun- 
g;—Italijos draugingumo drau- 

os ’VieepTfezidentas ir dalyva- 
_ t taikos šalininkų konferenci

jose. (Šie dalyvavimai Lietuvoj 
dabar privaloma duoklė už leidi
mų šiaip taip eiti vadovaujamas 
bažnytines pareigass). Ir kiti 
vyskupijų valdytojai, jų tarpe ir 
velionis vyskupas K. Paltarokas, 
skelbiami dalyvavę tokiose kon
ferencijose ir pasirašinėję atitin
kamus atsišaukimus. (ELTA) 
f JOANA JANČIŪTĖ-LINAR- 
TIENĖ, sulaukusi 85 m. amžiaus, 
mirė Australijoje 12. I. 66, ten 
palikdama liūdinčias dukteris Pa 
jautą Daukuvienę ir Gražiną Ko- 
valskienę, o JAV sūnų. Velionė 
buvo žymi scenos veikėja Rygo
je. Veikė Petrograde ir Kaune. 
Jos įdainuotės 40 plokštelių buvo 
pirmutinės lietuviškos plokštelės 
Europoje. Platų nekrologą su ve
lionės paveikslu paskelbė Mūsų 
Pastogė 24.1. 66.
t MARIJONA PALECKAITĖ- 
ČIŽAUSKIENĖ, gimusi J. A. V. 
prieš 74 metus, mirė 19. 2. 66. 
Liko liūdintis vyras muzikas Jo
nas Čižauskas. Velionė įdainavo 
visą eilę lietuviškų plokštelių; 
sykiu su savo vyru dalyvavo lie
tuvių meno ir visuomeninėje 
veikloje JAV.
t MARIJA GRINKEVIČIŪTĖ- 
GIRŠTAUTIENĖ, sulaukusi 70 
m. amžiaus, mirė JAV. Liko vy
ras Antanas ir sūnus, JAV ka
riuomenės pulkininkas Walter 
Girštautas su savo šeima.

■IRAS SINKEVIČIUS,
gimęs Brazilijoje prieš 35 metus, 
sunkvežimio sužeistas mirė 1. 4. 
66. Liko motina Ona, žmona Ma
rija, sūnus Petras ir duktė Ro- 
dely. Palaidotas S. Caetano ka
pinėse. M. L.
t Boleslovas giniotis, bu
vęs Lietuvos kariuomenės sava
noris, sulaukęs 64 m. amžiaus, 
mirp Australijoje.
t JURGIS VISOCKIS, suval
kietis, buvęs Lietuvos karys, mi
rė Australijoje, sulaukęs 59 m. 
amžiaus.

míTJT

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė,

C'anning .1706, . Buenos Aires.
TE. 72-4020

Čia galima susitarti dėl vasa
rojimo Mar del Platoje.

TE. 72 4020 

f JUOZAS ŽILYS, Lietuvos 
aviacijos kapitonas, gimęs Puša
loto valsčiaus Vitėnuose 30. I. 
1908, karo metu pasitraukęs į 
Vakarus, nuo širdies smūgio mi
rė Kanados Toronte 23. 3. 1966. 
Vilniuje liko žmona Lilijana, 
dantų gydytoja ir sūnus dramos 
artistas. Velionis buvo lietuvių 
spaudos bendradarbis.
f VIKTORAS MATULEVIČIUS, 
leipalingiškis, 58 m. amžiaus, mi
rė Adrogue ligoninėje 8. 6 66. 
Alicijos Kiselytės—Trotta laido
jimo įstaigai tarpininkaujant, ve
lionis nugabentas laidojimo kop- 
lyčion, iš kurios 9. 6. 66 palaido
tas Sąrandi kapų ničoje. Liko 
liūdinti žmona Marta Mikeliony- 
tė Matulevičienė, sūnus Albertas 
(Molinos de La Plata auto-moto- 
rų skyriaus inspektorius), mar
ti Antonia Villalba, švogerkos 
Marija M. Rutkuvienė su sūnum 
Petru ir Juzė M. Jekentienė Ar
gentinoje — o dukterėčia Nelida 
Vidūnaitė Matulienė su šeima 
Chicagoje. Brolis Antanas ir se
suo Monika su šeimomis Brazili
joje, o sesuo Marija Lietuvoj, 
o vyriausias velionies brolis bei 
sesuo gyvena Detroite. V. Matu
levičius buvo malonaus būdo; 
virš 30 metų prenumeravo A. L. 
Balsą, kaip ir visi jo giminės.

P. B. 
t STASYS MIKUČIAUSKAS, 
pensininkas, nevedęs, 70 m. am
žiaus, mirė 25. 5. 66. Palaidotas 
Santa Fe miesto kapinyne. Liko 
pusbrolio Antano našlė Magdale
na Jotautaitė - 'Mikučiauskienė, 
kuri su savo sūnais ligonį slau
gė ir pasirūpino gražiu palaido
jimu. Velionis buvo gimęs Šila
vote. Argentinoje išgyveno 41 
metą, dirbdamas staliaus darbą. 
JAV liko sesuo Baltrušaitienė su 
šeima; giminaičiai Lietuvoje.

J. R. Širmys 
f VLADAS PUŠKARIOVAS, bu
vęs Lietuvos miškų urėdas. DB 
1/B-nės Garbės Narys, mirė Ang
lijoje 15. I. 66, sulaukęs 81 m. 
amžiaus. E. L.
f Dr. ANTANAS ZIMONTAS, 
kilęs iš Žemaitijos, vienas pir
mųjų lietuvių dantų gydytojų, 
virš 50 metų dirbęs savo profe
sijoje Chicagoj, sulaukęs 84 m. 
amžiaus mirė Floridoje, kovo 
mėn., 1966. Jis buvo Bridgeporto 
dalies lietuvių garsenybė, kaip ly
giai ten miręs jo kolega Dr. Ka
zys Draugelis, adv. Kazys Gu- 
gis, Dr. Andrius L. Graičiūnas, 
žymus spaudos leidėjas Antanas 
Olšauskas. Bendradarbiaudamas 
Sandaroje Dr. A. Zimontas pa
sirašinėdavo pseudonimu Balti- 
nojas. N. G.
f JONAS LEONAS, gimnazijos 
mokytojas, dirbęs Finansų Mi
nisterijoje Kaune, velionies tei
sininko Petro Leono sūnus, pe
reitą balandžio mėn. mirė JAV. 
Jo brolis Algirdas gyvena Bal
timore, Md.
t LIUDAS ABROMAVIČIUS, 
buvęs Telšių burmistras, gimna
zijos steigėjas, kooperatininkas, 
Žemaičio ir Socialdemokrato ben- 
dradrabis, sulaukęs 78 m. am
žiaus mirė Varšuvoje 5. 4. 66.
f PRANĖ JANUŠYTĖ-DIGRIE- 
NĖ, 78 m. amžiaus mirė 14. 5. 66. 
Argentinoje liko sūnus Antanas, 
duktė Palmira su savo šeima ir 
sesuo vienuolė Maria Sofia.
t ADOLFAS NORVAIŠAS, pen
sininkas, daug metų dirbęs Naf
tos Versmėse Comodoro Rivada- 
via, paskutiniu laiku, kaipo pen
sininkas, gyveno Berisse Jono 
Murzos šeimos prižiūrimas, (ka
dangi jokių giminių neturėjo), 
mirė 31.5.66. Birželio 1 palaido
tas La Platos kapinėse. J. S.
t KAZYS OBOLĖNAS, buvęs 
Lietuvos Žurnalistų Sąjungos 
pirmininkas, sulaukęs 68 m. am
žiaus mirė JAV 20. 4. 66.
t PRANAS STALIORAITIS, 
SLA 'Garbės Narys ir vienas kū
rėjų, mirė 16. 6. 66. (Nekrologas 
tilps kitame ALB. Nr.).
f AGNIEŠKA MICKEVIČIE
NĖ, kilusi iš Liudvinavo, sulau
kusi 78 m. amžiaus, mirė Brazi
lijoje 21. 3. 66.
f Dr. JOKŪBAS MIKELĖNAS, 
liet, evang. reformatų kolegijos 
prezidentas, sulaukęs 80 m. am-

— Pensijų ieškantiems doku
mentus sutvarko visiškai nemo
kamai Argentinos Lietuvių Bal
so Redakcija. Taipgi padeda at
sikviesti gimines iŠ Lenkijos ir 
Vakarų Europos. Tuose reikaluo
se taipgi nemokamai padeda Ser
vicio Social Internacional, paseo 
Colon. 255, 11 aukštas, trečiadie
niais nuo 14 iki 20 vai.

Puslapis p e n k t a a

žiaus, mirė Chicagoje 19. 4. 66.
f MARIJA ZAGRECKAITS— 
SENIŪNIENfi, Ukmergės ap., 73 
m. amžiaus, mirė Saladillo-Rosa
rio ir 6. 5. 66 labai iškilmingai 
palaidota vietos kapinėse. Liko 
liūdintis vyras Petras, sūnūs Gui
llermo ir Vytautas, duktė O. Liut- 
kevičienė, žentas Jurgis Liut
kevičius, anūkas Albertas, žentas 
Kovalchuk, marti Monika Kvet- 
kauskaitė, anūkė pianistė Se- 
niūnaitė, marti Marija Pariutai- 
tė — visi B-nės veikėjai, pavyz
dingai išauklėti velionės ir jos 
vyro pastangomis. M. K.
f JUOZAS SIENIÜNAS (Šie- 
munas), Vilniaus krašto lietuvis, 
43 ni. amžiaus, 10. 6. 66 nusižu
dė Rezistencijoje, Chaco.
t ANTANAS PRAKAPAS mi
rė 12. 5. 66. Sekančią dieną pa
laidotas ’Sarandi kapinėse. Liko 
liūdinti žmona Uršulė ir švogeris 
Varnas su šeima.

— Barborai Milkintaitei-Čepie- 
nei mirus, liūdesio valandoje, vy
ras, duktė ir sūnus su šeima dė
koja už skaitlingas užuojautas, 
gėles ir dalyvavimą laidotuvėse: 
Kun. A. Steigvilai, A. L. Bal
sui, red. K. Norkui, J. Čikštams, 
P. E. Čepulėnams, St. ir Kl. Kati
nams, Pr. Baltakiui, J. Rudėnui 
su šeima, Jz. Kanapinskui, SLA. 
A. Šidlauskams, St. Pociams, T. 
Kairiams, J. Lukšams, Al. Luk- 
šėnams, G. Pacams, Jz. ir P. Čia- 
biains su šeimomis, Ig. Šepe
čiams, A. Grigaičiams, St. Metri- 
kiams, V. Janulioniams ir P. Gu- 
delevičiui bei K. V. Kaminskams.

Pranas, Ana-Maria ir Al. Čepai 
t— Onos Mikelioniūtės-Vidū- 

nienės 2 metų mirties sukaktį mi
nint, (ji palaidota viename kape 
su prieš 12 metų mirusiu savo 
vyru Antanu Vidūnu Sarandi 
kapinyne), velionės seserys ir ki
ti giminės kviečia mišioms Auš
ros Vartų bažnyčion 27. 6. 66, 9 
vai., paskui į Juzės M. Jekentie- 
nės namus, De La Serna 131, 
Avellaneda. M. B. V.

EVANGELIJOS TIESOS

KELIAI... IR KELIAS
(Rašo Celestino Ermili)

III
Jėzus Kristus sakė: „Aš esu pa

saulio šviesa; kas mane seka, nevaikš
čios tamsybėje, bet turės gyvybės 
šviesybę.“ „Aš esu KELIAS, tiesa ir 
gyvybė; niekas kitaip nepatenka pas 
Tėvų (Dievų), kaip tik per mane“.

Kristus yra tas šviesos žiburys, ku
ris apšviečia žmogų ir užganėdina vi
sus jo dvasinius troškimus, ir veda jį 
tikrai į išganymo uostų. Nes vienin- 
tėlial kas gali gelbėti žmogų iš am
žinos pražūties, kuri jam gręsia, tai 
Gyvojo Kristaus Evangėllja, kuri „yra 
Dievo galybė suteikti išganymų vi
siems, kurie jai tiki“. Tokiu būdu 
apaštoliškas liudijimas buvo vadina
mas: „KELIAS“, kadangi tame liu
dijime buvo pranešimas, nurodantis 
tikrąjį kelių, kuris yra „KELIAS 
VIEŠPATS“.

Todėl evangėliška krikščionybė nė
ra jokia religija, nei sekta, nei filo
sofija, bet ji yra Gyvojo Kristaus ju- 
dėsys, kuris ir šio XX-to amžiaus žmo
gui duoda pranešimų apie VIENINTfi- 
LĮ IŠGANYMO KELIĄ: JĖZŲ KRIS
TŲ. „Nes nei viename kitame nėra 
Išganymo, kadangi nėra kito vardo 
duota žmonėms po dangumi, kuriame 
galėtume būti išganyti“.

Gerbiamas skaitytojau, Kristus sa
vo gilioje meilėje Tavo gyvybės, kvie
čia Tave gyventi ir vaikščioti ant Iš
ganymo Kelio, ar nenorėtumei tai pa
daryti? Gal manęs paklausi: kaip tai 
žinau? Dalelskime, kad kokis nors 
žmogus būtų pametęs savo deimantų, 
Ir jis jo ieškotų aštuonias ar dešimts 
dienų, arba dar daugiau. Dėl tokio 
stropaus Ieškojimo tiek laiko, ar ne
prieitume išvados, kad tas žmogus tų 
deimantų labai mylėjo? Kai aš matau 
Kristų, Ieškantį Tavo sielos, ieškan
tį jos nuo Tavo vaikystės, ieškantį 
dienų ir naktį, ieškantį jos su ašaro
mis savo akyse, su krauju savo kak
toje, su rykščių kirčiais savo nugaro
je, ir su agonijos pasauliu savo šir
dyje, prieinu išvados, kad Jis nori 
kad Tu būtumei laisvas. O. Jis yra 
prirengęs dėl Tavęs garbingų Dangų! 
Dievas nenori matyti neužimtų vietų 
puotoje, kurių Jis yra priniošęs. Jis 
nenori, kad tie, kurie ten yra, ste
bėtus! kodėl Tu nebuvai į tų puotų 
pakviestas. Jis nenori, kad Gyvybės 
Knyga uislskleistų, iki Tavo vardas 
nebus į jų įrašytas. Todėl, ateik pas 
Kristų, ateik dabar! ..šiandien yra 
išganymo diena“.

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboj© kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balio 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Airei nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3158.

Lietuvių Centro

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRE 
Tabaré 6950, — Buenos Aires, 
Antanų, Jonų, Petrų ir Povilų 

VARDINĖS ir 
TĖVŲ DIENA 

iškilmingai ir linksmai bus pa
minėta ŠEŠTADIENĮ — 

BIRŽELIO - JUNIO Irt, 1930

pa- 
per

valandos. Įvairi programa sce
noje, dainos ir šokiai griežiant 
A. L. Centro orkestrui, švieži ir 
skanūs užkandžiai; stiprūs ir 
minkšti gėrimai. Jei kas norės, 
galės gauti priedo ir karštos ar

batos.
ANTANAS SIMAITIS 

taipgi sutiko prisidėti prie links
mos programos dalies su savo 
sukurtais Jakavieiškais kupletais. 
Tad visi šeštadienį bir
želio 18 švęskime Tėvų Dieną ir 
pasveikinkime Antanus, Jonus, 
Petrus ir Povilus A. L. Centre! 
Bus automobilių apsauga, dėl ku
rios automobilių savininkus pra

šome bendradarbiauti.
Įžangas prašome įsigyti iš anksto. 
Maloniai kviečia —

A. L. Centro Valdyba.

visiems 
ypatingai Emilijai 
tokiu gerų vaišių

suorganizavusiam 
os medžiokle su

Padėkos
Emilijai Tubelytei už padova

notą A. L. Centrui gazo virtuvę 
su garafa.

Inž. Jonui Kavaliauskui, 
dovanojusiam 500 stiklinių 
ponią Birutę Daratėnienę.

Romualdui Narbutui už pado
vanojimą domino.

Programos pildyto j ams, tortų 
dovanotojams ir visiems talkinin
kams Motinos Dieną minint 8. 5.

Organizacijoms ir talkininkams, 
pasidarbavusiems vedusio jauni
mo parengime 21 
dalyviams ir 
Tubelytei už 
paruošimą.

Jaunimui, 
„triušių uod
automobiliais”, premijų dovano
tojams ir dalyviams, 15. 5. 66.

Pasidarbavusiems vietinės nuo
vados personalo pagerbt uvių su
ruošime 14. 5. 66.

Prisidėjusiems prie Argentinos 
Išsilaisvinimo Revoliucijos minė
jimo 25. 5. 66.

A. L. Centro Valdyba.
A. L. Centro vedusio jaunimo 

baliaus. įvykusio 21. 5. 66, apys
kaita :

Pajamos
Išlaidos

ATSILIKUSIŲ PRENUMKRA 
TORIŲ ŽINIAI

Turint omeny nuolatini «pan
dos reikmenų kainų kilimą, tu
rime pranešti su mokesčių atsi
likusioms prenumeratoriams, kad 
toliau negalėsime siųsti laikraš
čio skolon.

Gerbiamam skaitytojui leng
viau atvykti Leidyklon ir sut
varkyti prenumeratą, negu Lei
dyklos atstovui nuvažiuoti pas 
visus gerb. skaitytojus, kurių 
prenumerata dėl vienos ar kitos 
priežasties yra atsilikusi.

Jeigu toliau gyvenanti skai
tytojai nesaugojo prenumeratos 
apsimokėjimo kvitų ir nežino, 
kuomet prenumerata pasibaigė, 
tesiunčia $ 1.000 ar kitokias su
mas, o Administracija, atsiųsda
ma pakvitavimą, pažymės iki 
kurio laiko apsimokėta.

Gerbiami skaitytojai, nedaleis 
kitę, kad reikėtų nutraukti laik
raščio siuntimą ir kad pasiliktų 
figūruoti Jūsų skola kukliais 
ištekliais išsiverdančiai Leidy
klai. LEIDYKLA. ‘

AERODROMAS EZEIZA 
„SUUETUVSJO“

Gražų birželio 11 šeštadienio 
rytą keli šimtai lietuvių atvyko 
aerodroman Ezeiza palydėti iš
skrendančius į PLJ Kongresą 
Chicagon jaunuolius ir jaunuo
les. Tą dieną išskrido: ALC An
samblio solistė Zuzana Valad- 
kaitė, kaipo Misa Argentinos 
Lietuvaitė, (kurią apdovanojo 
Survilai, Ožinskai ir jos krikšto 
tėvai V. Kuraitis ir ponia S. Čiol- 
nienė), SLA prosekretorė moky
toja N. llukaitė, I. V. Siųianaus- 
kienė, stud. H. Levanavičius, mo
kytoja N. Marcinkevičiūtė iš Be- 
risso, mokytoja Z. Vanagaitė, 
pianistė mokytoja M. A. Mikštai
tė, (kurios pažinčių dėka dele
gatės perkeltos pirmon klasėn 
lėktuve), Z. Skrandžiūtė, N. Bur- 
baitė, Y. Galickaitė, A. Zicnkai- 
tė, M. Paukštytė, R. Paršelis, T. 
Jasinevičius ir savo hro.lius ap
lankyti sykiu išvykęs industría
las Vladas Deveikis.

Birutė ir Angela Pundytės

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir 
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas silkiniu, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Ručinskienė

,. 30.380.—

$ 19.920.—

DIDYSIS SEKMADIENIS SLA
PIETŪS — PARRILLADA

Birželio 26 d., 1966 m., 12 vai.
Kas bus, kas nebus, bet visi

Jonai, Petrai ir Povilai —
su šeimynomis ir draugais — 
tai tikrai, įsigiję įžangas iš 

anksto — visi urmu bus! -
TRILYPIŲ VARDINIŲ 

PIETŪS!
Scenos programoj pasirodys

Antanas Šimaitis,
Visą koloniją kviečia —

SLA 2 Skyrius.

Pelnas
šio parengimo organizatoriams, 

visiems pasidarbavusiems ir da
lyviams A. L. Centro Valdyba 
taria nuoširdų AČIŪ!

— A. L. Centre prasidėjo sa- 
lioniniai žaidimai: Stalo tenisas 
(ping-pong), Bilijardai. Truko. 
Vidaus (interno) Truko varžy
bos Įvyks 20. 6. 6h (Dia de Ban
dera) ir draugiški asado-parri
llada pietūs „a la romana“. Užsi
rašyti pas J. Bačkj (s) arba pas 
B. Paždagį.

Kita grupė, taipgi apie 10 as
menų, (kurių pavardės tripa ats
kirai), išskrido 18. (I. 66. Stud. 
Blanca ir Rubén Čekanauskai iš-

ANTANAS ŠVARLYS, 
ilgametis A. L. Balso bendradar
bis ir įgaliotinis, gyvenantis savo 
namuose, Av. Lituania 202, Sala
dillo-Rosario. Nepaisant, kad jis 
dabar pirmininkauja Rosario Lie 
tuvių Bendruomenei, visuomet 
suranda laiko ir spaudos darbui. 
Gegužinio A. L. Balso vajaus 
proga jis atsiuntė daugiausia 
prenumeratų ir laimėjo Kip
ro Bielinio veikalą Penktieji Me
tai, kurio kaina $ 1.000. A. L. 
Balso vajus vyks birželio ir lie-

šeštadienį, Liepos-Julio 2, 1966, 
21 valandą

VISI DALYVAUKIME 
A. L. CENTRE,

kadangi buv. ALC pirmininkas 
VYTAUTAS BALČIŪNAS,

virš 15 metų Buenos Aires lietu
vių tarpe dirbęs visuomeninį, 
scenos ir spaudos darbą, šešta
dienį, liepos 23, 1966, Canadian 
Pacific Linijos lėktuvu išvyksta 
Kanadon. Argentinos Lietuvių 
Centro Valdyba, veikėjai ir drau
gai, atsidėkodami už Vytauto ir 
Genovaitės Kunevičiūtės Balčiū
nų ilgų metų visuomeninį darbą, 
rengia jiems draugiškas išleis

tuves, ŠEŠTADIENĮ, LIEPOS— 
JULIO 2, 1966, A. L. Centre. Ka
dangi vietų jau ne kartą yra pri
trūkę į A. L. Centro parengimus, 
tai norintiems užsitikrinti vietas 
prie bendro stalo vertėtų įžangas 
įsigyti iš anksto pas rengėjus. 
Scenoje ruošiasi atsisveikinti su 
Balčiūnais visuomenininkai, vai
dintojai, šokėjai, dainininkai, mu 
zikantai ir linksmų parengimų 
mėgėjai, su kuriais Balčiūnams 
teko dirbti, gyventi, linksmintis. 
Meninėje programoje

ALC T.Š. Ansamblis pašoks; 
Ansamblis Papartynas padainuos; 
A. Karosevičius su talkininkais 

žada prijuokinti svečius iki

Platūs pasitarimai 
A. L. Centre

Argentinos Lietuviu Centro
Valdybos^ sukviesti, 5. 6. 66, 1G p0S Yra dar trys vertingos 

mn —i.......... j_ premįjos p0 ę 1.000: K. Bielinio
Dienojant ir inž. Stepono Kairio 
veikalai: Lietuva budo ir Tau, 
Lietuva. Gerbiamieji bendradar
biai ir bendradarbės, pasistenki
te paplatint lietuvišką spausdin
tąjį žodį. Leidykla premijas duo
da ne Wiskés buteliais, bet ge
riausiais istoriniais mūsų tautos 

veteranų kūriniais.
MŪSŲ JAUNIMAS DOMISI 
KOOPERATYVU „AUŠRA“ 
Kooperatyvo „Aušra“ Valdy

bos posėdyje 10. 6. 66 buvo ap
svarstytos paskutinės smulkme
nos ir veikimo būdai. Pirm. Ant. 
Jasuitis su II ižd. Ant. Misiūnu 
padarė pranešimą apie įregistra
vimą Union General de Coopera
tivas. Taipgi pristatė apsvarsty
mui įvairius spausdinius — for
muliarus, kurie bus vartojami.

Posėdyje dalyvavo, be virš mi
nėtų, — sekr. L. Lemberis, P. 
Ožinskas, D. Bražionis, K. Mąs
lioms, A. Rinkevičius, P. Jelįns- 
kas, V. Grigaitis, J. Mičiūdas, O. 
Urbonavičius, taipgi knygv. V. 
Žiūkas ir mokyt. N. Misiūnas.

Kooperatyvas „Aušra“ prade
da savo veikimą nuo 1. 7. 1966. 
Visi kas nori įdėti ant nuošim
čių pinigus, arba pasiskolinti, — 
prašom kreiptis liepos-julio 1, 20 
vai. posėdžio metu: Tabaré 6950, 
Bs. Aires. „Aušra“ Koresp.

TE.

Lu- 
su-

— Petras ir Liudvika Klisaitė 
Tumai, 5. 6. 66. savo artimiausių 
draugų tarpe atšventė vedybinio 
gyvenimo 35 metų sukaktį. Nuo
taikinguose pietuose, jų namuo
se, dalyvavo V. Grigaičiai, K. 
čelkiai, Alf. Tamulynai, Jz. Ne
aiškiai ir B. Kesyliai. Gausiai pa
vaišinti svečiai sugiedojo Ilgiau
sių Metų sukaktuvininkams.

— Alfonsas Karosevičius, sa
vo foto studijų aparatų dirbtu
vės reikalais birželio 16—22 die
nomis lankėsi Urugvajuje. Kar
tu važinėjo ir duktė Silvia.

— Inž. Juozas Bukevičius su 
žmona Ona Debesaityte, pasibai
gus vasarojimo sezonui, uždarė 
savo vasarnamį Atlantida San 
Clemente del Tuyu ir šiomis die
nomis išvyksta į JAV, Kalifor
niją, kur jų duktė mokytoja Gra
ciela ir žentas Rytis Kuzaviniai, 
ir Bukevičiaus sesuo gyvena. JA 
V išbus iki vėl prasidės vasaroji
mo sezonas Argentinoje. A. L. 
Balso prieteliams linkime laimin
gos kelionės.

— Romualdas Čepulis, su žmo
na ir sūnum, (švino apdirbimo 
fabriko vedėju), gyvenantis San 
Salvador de Jujuy, birželio pra
džioje parskridęs paviešėti Lietu
von pas savo brolį ir seseris, 
mums rašo iš Vilniaus krašto, 
kad kelionė pavykusi gerai. Grį
žęs žada apsilankyti A. L. Bal
so Redakcijoje.

— Federikas Grunovas turi di
delį barą Chilabert 315, J. L. 
Suarez mieste. Jis yra ilgametis 
A. L. Balso skaitytojas.

Knygynas ‘ ‘ EL ESTUDIANTE ’ ’ 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu

viams nuolaida.

■ CHEVROLETAS Klm. 0, 
Fiat ir dar pora automobilių, at
sitiktinai parduodama pigiai. 
Teirautis pas Julių Petronj: TE. 
921-5943.

vai. arti 100 veikėjų ir narių da
lyvavo platesniame pasitarime — 
kaip reikšmingiau paminėti 40 
metų sukaktį šios Argentinos lie
tuvių pirmaujančios draugijos, 
kuri šiandiena yra visos Argen
tinos lietuvių pasididžiavimas.

Pirm. Ant. Jasuičiui pirminin
kaujant, A. D. Petrauskaitei sek
retoriaujant, virš poros valandų 
tartasi tuo ir kitais kolonijos rei
kalais. Sudarytos įvairios komi
sijos, kurios veiks savistoviai, 
duodamos pilnas veiklos apyskai
tas ALC Valdybai. Svarstant 
ALC rūmų priekio užbaigimui lė
šų sukėlimo reikalą, ižd. St. Džiu
gini padarius pranešimą, — Elzb. 
J. Gronskienė pasiūlė 10.000 pozų 
paskolą be procentų, o ALC Re
vizijos Kom. pirm. Vincas Kurai
tis paaukojo 5.000 pezų. Daugelis 
savanoriškai pasiūlė atlikti įvai
rius darbus.
Kiti Reikalai

Šiame ALC veikėjij susirinki
me daug kalbėta apie PL B-nės 
Krašto Valdybos ir liet, parapi
jos pasielgimą su gautais iš PLJ 
Kongreso rengėjų nemokamais 
bilietais kelionei į JAV, netur
tingiems Argentinos Lietuvių or
ganizacijų atstovams — jaunuo
liams nuvykti į PLJ Kongresą 
Chicagon.

šiame pasitarime tuo reikalu 
kalbėdamas ALOS Tarybos pirm. 
Jonas Čikštas taipgi pareiškė, 
kad jo įgaliotas klebonas kun. 
Jz. Margis, iš JAV nurodydamas 
kurie jaunuoliai gali pasinaudoti 
nemokamais bilietais, paneigė 
tikras organizacijas, duodamas 
pirmenybę popierinėms. O ALC 
pirm. Ant. Jasuitis pasakė, kad 
tai padaryta liūto teisingumu: 
Suvalgius kumelę, paliekant uo
degą ir karčius. Dar kartą aiš
kiai įrodyta, kad parapijos visiš
kai nesiskaito su tikromis orga
nizacijomis. Jei organizacijoms, 
kurios dirba tikrai didelį tautinį 
darbą duota po vieną kelionę, tai 
padaryta vien todėl, kad PLJ

1966.
Sąrišyje su PLJ Kongresu jau

čiasi didelis veikimas Argentinos 
lietuvių jaunimo tarpe. Tarp
tautinis Ezeiza aerodromas dar 
niekuomet nematė tiek daug lie
tuvių, kaip šių skridinių proga. 
A LB. leidėjas Pr. Ožinskas ir A. 
Kirstukas padarė istorinio įvykio 
nuotraukas. P. B.

— Basilio Gibavičius, Petro ir 
Onos Navalinskaitės Gibavieių 
sūnus, 19. 5. 66 apsivedė su brai
žybos mokytoja Estela Maria 
Azzi. Liudininkais buvo Dr. J. J. 
Simanauskas ir Albina Bazzi. 
Nors jaunavedys nustojo regėji
mo būdamas 13 metų amžiaus, 
bet jis groja neregių orkestre, 
derina pianinus ir taiso užrak
tus. Gyveną savo tėvų namuose, 
La Rioja 654, Vai. Alsina, 
208-3376.

—Jonas Pociūnas iš Villa 
gano, 12.6.66 automobiliaus
žeistas, paguldytas Sanatorijoje 
Sirio Libanes. Nors Crónica 15. 
6.66 parašė būk jis mirė, bet lei
džiant į mašiną šį A. L. Balso nu
merį to mūsų kaimyno sveikata 
ėjo geryn.

— Jonas Czolna, turintis vyrų 
rūbų siuvyklą Buenos Aires mies
te, (Vera 1307; TE. 54-1121), su 
šeima nusipirko automobilį Union 
DKV, kad savaitgalių progomis 
lengviau pasiekti savo užmiesti
nę rezidenciją Paso del Rey ir 
lankyti lietuvių kultūrinius pa
rengimus, kurių jie niekuomet 
nepraleidžia. P. B.

— Alfonsas Degulis iš „Dos A- 
migos“ restorano išvyko į Rio 
Hondo mėnesiui laiko poilsio.

— A. L. Balso vajaus proga, 
gerb. skaitytojai, atsilikusieji su 
prenumeratos mokesčiu, prašomi 
pasirūpinti apsimokėti, nes laik
raštis kitų pajamų neturi, kaip 
tik skelbimai ir prenumeratos. At
silikusieji prenumeratoriai stab
do laikraščio normalų leidimą.

• SKELBKITÉS A. L. Balse!

Kongreso rengėjai sąlygubja, 
idant būtų kuo plačiausiai atsto
vaujama kolonijos. Atrodo, kad 
vėl pasikartoja kunigų Jz. Jani- 
lionio, Br. Bumšos ir „Lietuvių 
Namų“ vykintos apgavystės, kur 
per vieną naktį buvo sukurtos 9 
„organizacijos“, kad pasiglemžti 
Lietuvos skiriamas lėšas lietuvy
bei išlaikyti Argentinoje. Rep. I. -

— A. L. Centro Jaunimo Teat
ras prašo pranešti, kad Jz. Grušo 
veikalo — „Vedybų sukaktis“, — 
numatyto pastatyti ALC scenoje 
26. 6. 66, dėl Zuzanos Valadkak 
tės išvykimo į PT>1 Kongresą — 
atidėtas.

DANTŲ GYDYTOJA
Drė Nina Egoroff - Maliaus 

kaitė,
savo kabinete: Alvear 238, 1 
aukštas of. 6, Villa Ballester, 
priima pacientus: Pirm., Tre- 
čiad., Penkt. ir šeštad. nuo 

16:30 iki 20 vai.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartoris, sav.
0. M. Ramírez 1474;

TE. 922-0114 
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė 8 A. Degulis 

Steponas Paulėnas, ved. 
Puikūs valgiai, baras 
TE. 33 * Avenida - 3202

OPTICA —FOTO
MABOHETTI

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9.

Darbas garantuotas 
Išpildome skubiai. 

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

— Baltieji rusai, savo namus 
(Carlos Calvo 2851, Bs. Aires) 
pavadino Baltųjų Rusų Centru. 
Narių mokestį pakėlė po $ 100 
mėnesiui. Visi nariai priversti 
paaukoti draugijai po $ 1.000.—. 
.lie nupirko tą aukštą, kuriame 
randasi draugija, jos kooperaty
vas „XX Amžius“, knygynas ir 
bufetas, kurio koncesininke yra 
Ona šibis. Baltieji rusai susiskal
dę į tris grupes; leidžia tris 
laikraščius; kiekviena turi savus 
šalininkus dvasiškius, bet dau
giausia gyvumo parodo čia mini
mas Centras su savo spaudos or
ganu „Russkaja Gazeta“. Jie 
nuolat rengia paskaitas (skaito 
vietiniai intelektualai ir Rusijos 
istorikai), ruošia koncertus ir 
vaidinimus. Šią grupę labiausia 
sustiprino laikraštininkai broliai 
N. M. ir V. Sedliarevičiai. O. Š.

— Juozas Radzevičius, pokari
nis ateivis, gyvenantis savo na
muose Ezeizoje, 7. 6. 66 Bs. Aires 
Centraliniame Civiliniame Regist 
re apsivedė su Konstancija Pet
raityte. Vestuvių vakarienė įvy
ko Jono Dudonio namuose La- 
nus, dalyvaujant poniai Dudėnie
nei, A. L. 'Balso red. K. Norkui 
ir kitiems artimiesiems.

— Albertas Skrandžius, indust 
rialo Nikodemo ir Kazimieros 
Armakavičiūtės Skrandžių sūnus, 
atlieka karinės tarnybos prievo
lę aviacijos bazėje Palomar, kai
po comodoro Gasetti šoferis.

— Albertas Grunovasiš San 
Martin, studijuojantis bio-chemi- 
ją^ Buenos Aires universitete, A. 
L; Balso vajaus proga atnaujino 

LsavO prenumeratą.

MOZAIKŲ FABRIKAS
“LA NUEVA” -

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741 Uriarte 3046

Boulogne — Sur Mer

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė
12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203-2296)

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

BOUTIQUE “MARTA

Jurgis ir Marta Meyeryté Viliamai, sav, 
AVENIDA ROCA 850 HURLINGAM

Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

MARROQUERIA FINA “POMPA DOUR’

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < >
PARDUOTUVĖ < ►

Johanna Meyerytė - Nagy, sav. < ►
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. < ►
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) > *

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS < >
JuanNagy, savininkas y

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) < *
FLORIDA, FCN-GBM < Į

MAR DEL PULTOJE 
lietuvių pensionas 

16 kambarių, 8 depart. 
atvirai žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kasimiems ir Ele
na Šalčiftnaitė tarnoHai. Prieš 
pat pliažą: o. Catalina Da Pro
tu (ex 38) 4182, Parque Cons
titución (ex Duro), Mar del 
Plata. Patogumai ieimynoma.

X 1966 metų kursams atidarytas įsirašymas:
A Mecanografía — Taquigrafía — Contabilidad
X Secretariado Comercial — Ingles — Francés
2 GALERIA LUGANO, LOCAL 32
Y Larrazabal 3490 Murguiondo 4071J VILLA LUGANO — BUENOS AIRES
•MNeMNMMMMMM0MeeNeeSSeSSIWMISNNMSSM

0 VYTAUTAS GAGIéKIS 0 
0 Canning 1799, 2-do — B 0 
S Telefono: 72 — 4290 0

Perdažo ir pertaiso namus, 0
įrengia krautuves; įveda @ 

0) vandentekj, gazą ir šviesą; 0 
0 dekoruoja, piešia iškabas, @ 
0 prieinamomis kainomis. 0

BALDŪfl PADIRBA IR IŠSI MOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKÁS IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, oto. TE. 208 - 7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprente “Le Vos”, Josi L. Suiręs 5684, TE. 60 3153




